
Zápas legend v Litvínově na­
vazuje na utkání hvězd na Slo­
vensku a na únorový vyprodaný 
zápas v O2 areně  k připomínce 
25 let od vítězství na olympiá­
dě v Naganu 1998. Obléct zno­
vu hokejový dres a nastoupit 
na led je připravena řada býva­
lých hvězd v čele s litvínovskou 
ikonou a současně asistentem 
trenéra  Robertem Reichelem. 
„Moc se  těším. Obzvlášť, když se 
bude hrát na mém domácím sta-
dionu. Od pořadatelů jsem do-
stal příjemný úkol, a to sestavit 
tým hráčů Litvínova. Doufám, 
že máme silný mančaft a doká-
žeme před našimi fanoušky zví-
tězit,“ říká Robert Reichel, který 
byl v roce 2015 uveden do síně 
slávy Mezinárodní federace led­
ního hokeje IIHF.

Na domácí atmosféru se tě­
ší také Martin Ručinský. „Kaž-
dý zápas legend je něčím unikát-
ní. Jsem si jistý, že po Bratislavě 
a v Praze si fanoušci najdou ces-
tu na hokej i u nás v Litvínově. 
Já si sice brusle neobuji, ale i tak 

pro mě bude celý den jedinečný 
a plný vzpomínek na můj začá-
tek kariéry,“ říká olympijský ví­
těz z Nagana. Proti litvínovské­
mu výběru se postaví tým čes­

kých legend. Součástí legend 
budou také dva bývalí špičkoví 
fotbaloví hráči Petr Čech a Vla­
dimír Šmicer. „Ostrý hokejo-
vý zápas pro mě nebude novin-

kou, protože jsem jich už něko-
lik odehrál. V Říčanech se pra-
videlně scházíme se skupinou ex 
fotbalistů, tudíž mohu prohlá-
sit, že už poctivě trénuji. Těším 

se, že se zápas uskuteční, proto-
že určitě nebylo jednoduché do-
mluvit účast všech legend. Pro 
mě je účast na takové akci tak-
řka automatická. Vždy se rád 

zapojím do podobných projektů 
určených pro dobrou věc,“ říká 
vítěz Ligy mistrů a bývalá hvěz­
da Slavia Praha a FC Liverpool 
Vladimír Šmicer.
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DEBATA 
V BARU

LITVÍNOV – Café bar Cita­
dela  zve 15. srpna od 19 hodin  
na panelovou diskusi s osob­
nostmi z oboru vzdělávání a se­
berozvoje, lektory Letní školy 
Spolu a Smysluplně na téma 
„Výchova a vzdělávání”. Pozvání 
přijal Petr Živý, Jan Kršňák, Mi­
chal Dubec, Jitka Michnová, Pa­
vel Škramlík a Marek Herman.
Moderuje Jan Beneš, vstupné 
100 Kč.

TANEC  
VE VINÁRNĚ
MOST – Ve vinárně hote­

lu Cascade zahraje 16. srpna 
od 16  do 19 hodin pro senio­
ry k tanci i poslechu Silver duo. 
Vstupné je zdarma.

ODPOLEDNÍ  
ČAJE 

MOST – Na odpolední čaje 
s country skupinou Stará sešlost 
jsou 20. srpna zváni nejen seni­
oři. Hraje se v hotelu Benedikt 
od 15 do 17.30 hodin a vstup je 
zdarma.

Hokejové legendy se utkají v Litvínově

Území je dobyto!
Stovky, léto, cikáni. Kolorit mosteckého léta. Slušnou část mos-

teckého obyvatelstva zdejší situace děsí a místní politici si s ní ne-
ví rady. Asistenti prevence kriminality, správci lokalit, posílené hlíd-
ky strážníků, výkupy bytů a oko velkého bratra, které rozpínající 
se ghetto sleduje snad už z každého rohu. Že je toho hodně? Ano, 
je. A přesto to nějak nefunguje... Místní slušní ztrácí trpělivost, ne-
slušným víc a víc roste  kuráž. Selhává všechno, co už bylo vymyšle-
né i uplatněné. Jak bude mostecká vláda postupovat dál, až cikán-
ské peklo nebude už možné dál snášet? Je tu sice pražská vláda, kte-
rá může pomoci, ale z neznámých důvodů prachobyčejně nechce. 
Kus města už máme nadranc, ale státní arogance a pohostinnost je 
stále bezbřehá. Cikánských rodin v Mostě dál přibývá. Dál si volají 
k supermarketům taxíky, sociální dávky nechávají mizet ve Fortuně 
a obchodníci s chudobou s klidem dojí systém o sto šest. 

Spolužití s místní majoritou dotahují cikánští spoluobčané  k „do-
konalosti“. Už nejsou jen extrémně hluční, sprostí, už nekupí jen ne-
pořádek v ulicích, už nedevastují jen byty, už neobléhají jen veřejná 
prostranství na židlích a sedačkách. Fenoménem začala být i kou-
paliště. Berou je útokem a v některých se koupou ve spodním prádle. 
Jeden z čtenářů nedávno poznamenal, že z nápisu Aquadrom by se 
mělo vyndat „d“. Vtipné? Snad už ani ne!  

Vloni jsem vedla spíš přátelský než pracovní rozhovor s jedním 
policejním matadorem. Na téma Stovky, okupované a terorizované 
cikány, si posteskl: Je to fakt katastrofální, ale nedá se s tím už asi nic 
dělat… Má pravdu, ten moudrý muž. Území je totiž dobyto!

Skvělé dny 
Pavlína Borovská, šéfredaktorka

Kouzla Pavla Kožíška
19. 8. od 15 hodin |Bagrpark Most | Vstupné: 200 Kč

LITVÍNOV - Zimní stadion Iva-
na Hlinky bude 19. srpna hostit  
charitativní utkání, ve kterém 
se střetnou legendy Litvínova 
s týmem dalších legend. Utkání 
bude možné sledovat na pro-
gramech TV Nova.
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Jazzově a folkově
MOST – V Radničním parku se 
13. srpna uskuteční další multi-
žánrový koncert.

V 17 hodin vystoupí world­
music-jazzová kapela Troiss, 
která hraje neotřelé aranže pro­
střednictvím dvou kytar, a tak 
trochu „bosorkovského“ zpě­
vu. Romana Žabková – zpěv, 
Juro Jašík – kytara, Jano Žab­
ka – kytara. V 18 hodin zahra­
je Pavel Petran a kapela. Jed­
ná se o folkové uskupení kolem 
autora písní, kytaristy a zpěvá­
ka Pavla Petrana, který sólovou 
dráhu vyměnil za spolupráci se 
stejně naladěnými spoluhrá­
či. Vstup je zdarma.           (nov)

Kapela Troiss

 Pavel Petran

Ironman Most  
se vrací do Mostu

MOST - Český pohár v dlouhém 
triatlonu CSG Triathlon Most se 
pojede 13. srpna po nové trati. 
Od jezera Matylda se závod pře-
souvá do areálu jezera Most.

Závod se znovu skládá 
z pěti závodů. Do termíno­
vé listiny se totiž vrátil Triatlon 
Most, který byl nedávno zru­
šen kvůli zcela zásadním do­
pravním komplikacím. Po­
řadatelé ale připravili novou 
trať. Původně se měl závod uskutečnit na stejných tratích jako 
v minulém roce. Kvůli neřešitelné dopravní situaci ale museli po­
řadatelé z CSG Tri Teamu letošní ročník v polovině dubna od­
volat. „Skoro nemožné se ale stalo skutkem a přes všechny peripe-
tie se podařilo něco takového zorganizovat a zajistit střední triat-
lon v Mostě s uzavřenou extrémně rychlou cyklistickou částí,“ vzka­
zuje závodníkům pořadatel s tím, že termín se nemění a jede se  
13. srpna.                                                                                                  (nov)

Night Run aneb 
Staň se noční šelmou!

MOST - NN NIGHT RUN MOST je největší tradiční běžeckou událostí 
v Mostě. Letos startuje  12. srpna na 1. náměstí.

Cíl je na 1. náměstí, kde bude velkolepý doprovodný program.  
Každé startovné pomáhá! Pro děti jsou přichystány dětské závo­
dy KIDS CUP, hned následuje nezávodní Nutrend Family run na  
2 km s tričkem zdarma. Večer odstartuje Avon BĚH za zdravá prsa 
na 5 km a noční NN NIGHT RUN na 10 km. Novinkou jsou KPMG 
štafety 2x5 km. Všichni získají parádní medaile v cíli. Během akce 
budou k dispozici stánky partnerů, cukrová vata, malování na obli­
čej, balónky, skákací hrady, občerstvení.                                                    (nov)

MOST - Světelná křižovatka ulic 
Moskevská, Bělehradská a Jiří-
ho z Poděbrad zmizí. Nahradí ji 
nový kruhový objezd. 

Most je městem okružních 
křižovatek. Se svými současný­
mi dvaadvaceti kulaťáky pat­
ří ve srovnání s městy s podob­
nou rozlohou a počtem oby­
vatel pravděpodobně mezi re­
kordmany. Přesto s  výstavbou 
kruhových objezdů nekončí. Ve 
městě by měly vzniknout další 
dvě okružní křižovatky. 

Zásadní změnou projde kři­
žovatka za poštou, na křížení 
ulic Bělehradská, Jiřího z Podě­
brad a Moskevská, kde se plá­
nuje kruhový objezd. V  sou­
časné době jsou zpracovány 
dvě studie řešení. „Obě varian-
ty budou předloženy Radě města 
Mostu k  posouzení. Každopád-
ně se světelně řízenou křižovat-
kou v  daném místě se již nepo-
čítá a okružní křižovatka je je-
dinou možností,“ sdělila mluv­
čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. Nový kruhák, který 
nahradí jednu z pěti světelných 
křižovatek v  Mostě, má zlep­
šit především plynulost dopra­
vy. „Technické řešení křižovatky 
by nemělo být zásadně obtížné,“ 

podotkla mluvčí. Zrušení sema­
forů v  Bělehradské by mělo jít 
ruku v  ruce s  modernizací kři­
žovatek ve městě a novým pro­
jektem na dynamizaci světel­
ných křižovatek na třídě Budo­
vatelů. Křižovatka se semafory 
v  Bělehradské by byla jedinou, 
která by po zavedení dynamic­
ky řízených křižovatek „zpoma­
lovala“ provoz v centru města.  

Okružní křižovatka  
i u Čepiroh       

Druhou okružní křižovat­
kou, která by se měla vybu­

dovat, je u Čepiroh, v křížení 
ulic Sadová, U Lesíka, Žatecká. 
Město už vyhlásilo veřejnou 
zakázku na zpracování projek­
tové dokumentace. „Realiza-
cí kruháku u Čepiroh dojde ke 
zklidnění dopravy v ulici Žatec-
ká, bude zajištěn bezproblémo-
vý výjezd z městské části Čepi-
rohy a stejně tak i bezproblé-
mový výjezd z  ulice U Lesíka, 
kde je plánována výstavba sou-
kromého investora,“ informo­
vala mluvčí. Již je dokončena 
a schválena studie dopravního 
řešení a nyní se bude zpraco­
vávat projektová dokumenta­

ce k  územnímu a stavebnímu 
řízení. „Realizace této okružní 
křižovatky je závislá na finanč-
ních možnostech města,“ uved­
la Klára Vydrová. 

Dopravní omezení, které 
se objevilo před nedávnem ve 
spodní části ulice Žatecká, pod 
vjezdem do Čepiroh, se zámě­
rem nové okružní křižovatky 
nesouvisí. „Dopravní omezení, 
které nyní probíhá v  jižní části 
ulice, souvisí se špatným tech-
nickým stavem mostu, jehož 
opravu připravuje odbor inves-
tic,“ upřesnila mluvčí.

(sol) 

V Bělehradské místo semaforů kruhák 

Zásadní změnou projde i křižovatka za 
poštou, kde se plánuje kruhový objezd.

„Město Most se rozhodlo služ-
bu Pošta Partner Plus nevyu-
žít. Došlo ke změně původně 
avizovaných podmínek a s tím 
i k výraznému navýšení nákla-
dů spojených s provozem poboč-
ky. Jednalo se o velmi neefektiv-
ní službu,“ informovala mluvčí 
mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. Na podivné chová­
ní České pošty upozornila při 
jednání Poslanecké sněmovny 
nedávno poslankyně za Mos­
tecko Berenika Peštová: „Měs-
to Most jednalo se zástupci Čes-
ké pošty a podle sdělení předsta-
vitelů Mostu neprobíhalo jed-
nání v příliš přátelském duchu. 

Spíše to prý bylo tak, že na za-
čátku bylo našemu městu při-
slíbeno, že si bude moci poboč-
ky převzít za symbolickou jed-
nu korunu. Poté se toto změnilo 
na 200 tisíc Kč za rozpadlý ná-
bytek, který na pobočkách zbyl. 
Poté jednání pokračovalo v po-
dobném duchu dál. Mostečtí vy-
cítili, že není snaha a ani chuť 
ze strany České pošty dojít k ně-
jakému závěru. Ve finále to do-
padlo tak, že náklady na jednu 
přepážku – na jednu zaměstna-
nou osobu – budou 1 milion 200 
tisíc korun za rok. To znamená, 
že obce nebudou  mít na to, aby 
si provozovaly poštu v režimu 

‚Pošta Partner‘, protože nákla-
dy jsou opravdu strašně vysoké“. 

V červenci přestala fungovat 
Pošta 5 v mostecké nemocnici, 
Pošta 10 v supermarketu Albert 

ve Velebudicích a Pošta 3 na tří­
dě SNP. V provozu je nyní pou­
ze Pošta 6 v Tescu, Pošta 11 v Li­
pové ulici a hlavní pošta číslo 1. 

(nov)

Pošta Partner v Mostě nebude
Přístup České pošty k jednání je nekorektní

MOST - Od prvního července přestaly v Mostě fungovat tři z šesti 
poboček České pošty. Ačkoliv město uvažovalo, že výpadek nahradí 
službou Pošta Partner Plus, nestane se tak. Jednání s Českou poštou 
nejsou, mírně řečeno, korektní.

Most Pride se nicméně konat 
bude, ale na prostranství před ob­
chodním domem Prior. „Měs-
to Most projednalo žádost o zá-
bor veřejného prostranství a tuto 
žádost neschválilo. Shledalo pro-
stor 1. náměstí pro akci nevhod-
ný a doporučilo změnu lokali-
ty,“ tlumočila názor vedení měs­
ta mluvčí mosteckého magistrátu 
Klára Vydrová. Stanovisko měs­
ta komentují organizátoři na so­
ciální síti: „Zažádali jsme si o do-
taci od statutárního města Most, 
kdy jsme z ní chtěli pokrýt ty nej-
nutnější náklady. Bohužel se Rada 
města Mostu rozhodla nás nepod-
pořit a naši žádost o příspěvek za-
mítla… Bylo to velké zklamání, ale 
pro nás není žádná překážka pří-
liš velká, a proto spouštíme sbír-
ku. My totiž i přes všechny strasti 
zvítězíme a Most Pride uspořádá-
me,“ píší na svém Facebooku or­
ganizátoři. Zde se lze také dočíst, 

že příznivci na akci sesbírali té­
měř 70 tis. Kč.

Loňský první ročník trval té­
měř deset hodin a zaznamenal 
vysokou návštěvnost, i když budil 
i značné kontroverze. Duhového 
pochodu se zúčastnilo několik set 
lidí, kteří se na akci sjeli z ostat­
ních krajů. Letos se má festival 
odehrávat v okolí Prioru na dvou 
pódiích. Kromě duhového po­
chodu jsou na programu koncer­
ty, besedy, workshopy a chill zó­
na. Akci organizuje Spolek Most 
Pride, který podle svých slov 
vznikl jako  iniciativa studentů, 
studentek a mladých lidí z Mostu, 
kteří chtěli vytvořit platformu pro 
queer lidi ve svém okolí, ve kte­
rém queer lidé a především queer 
mládež doposud neměla bezpeč­
ný prostor kde se potkávat a být 
sama sebou. Na festival Most 
Pride bude dohlížet městská po­
licie.                                          (nov)

Mostem projde Duhový pochod
Město nepovolilo festival „Most Pride“ na 1. náměstí

MOST – Městem Most projde 19. srpna „Duhový pochod“. Festival 
„Most Pride“,  jehož první ročník se konal vloni na náměstí, zde letos 
vedení města nepovolilo.

Organizátoři připravují obsáhlý program. Bude v něm zastoupené 
i  téma nebinární identity, které v současné době rezonuje společností 
v nejrůznějších kontextech.

Na kruhák v Čepirozích město už vyhlásilo 
veřejnou zakázku na zpracování projektové 
dokumentace. 
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N	 apsali jste nám…

Současný nájemce hradu, spo­
lečnost Nord Food s.r.o., má již 
nakoupený materiál včetně nové 
zahradní pergoly a měl již dávno 
s  rekonstrukcí restaurace a gas­
troprovozu začít. Počítalo se do­
konce, že by se hrad mohl ote­
vřít ještě na podzim. Čáru přes 
rozpočet ale udělali hasiči. „Za-
tím byly v  době vegetačního kli-
du pokáceny dřeviny a na zákla-
dě archeologů provedeny kopané 
sondy nad stávajícími klenbami. 
Nyní se musí zpracovat požárně 
bezpečnostní řešení pro celý ob-
jekt hradu včetně požárních hyd-
rantů a dalších náležitostí, což byl 
dodatečný požadavek HZS Ústec-
kého kraje. Teprve poté bude vy-

dáno stavební povolení,“ sdělila 
mluvčí Magistrátu města Mostu 
Klára Vydrová. Zpráva pro ha­
siče je jediným zádrhelem, kte­
rý brzdí zahájení prací na rekon­
strukci vnitřních prostor hra­
du. „Restaurace by měla být do-
končena v  průběhu jara 2024, 
zprovozněna pak až po kolauda-
ci v létě,“ uvedla Klára Vydrová.     

Restaurace by měla být  v pů­
vodních prostorách, dispozič­
ně se ale změní. Novinkou bu­
de  venkovní posezení na terase, 
které bude variabilní a v  době 
špatného počasí bude fungovat 
jako zimní zahrada. Změnou 
projde také ubytování. Kdy ale 
bude možné se na hradě uby­

tovat, je zatím ve hvězdách. „Po 
rekonstrukci restaurace bude na 
dohodě mezi městem a součas-
ným nájemcem, zda budou pro-
vozovat ubytování ještě před je-
ho rekonstrukcí, či nikoliv. Spí-
še se to nepředpokládá,“ uvedla 
mluvčí. Renovování ubytova­
cích prostor by se mělo realizo­
vat již za provozu nové restaura­
ce. „Na ubytování máme již pro-
jektovou dokumentaci. Je otáz-
kou, zda se zrealizuje příští rok 
nebo později,“ doplnil primátor 
Marek Hrvol. V rámci ubytová­
ní by se mělo modernizovat šest 
apartmánů.   

Město počítá s  tím, že bude 
hrad v  provozu v  době koná­
ní olympijského festivalu, kte­
rý se odehraje u jezera Most  od 
26. července do 11. srpna 2024 

a do Mostu zavítá řada význam­
ných osobností a partnerů. „Re-
staurační zařízení na Hněvíně 
je reprezentativní a věřím, že do 
té doby bude vše zprovozněno,“ 
ujistil primátor Marek Hrvol.  

Hotova by měla být také re­
konstrukce hvězdárny a posled­
ní etapa rekonstrukce opevně­
ní a hradeb, které se letos posu­
nulo kvůli Divadelnímu létu na 
Hněvíně. „Opravu opevnění če-
ká ještě jedna etapa. Ta by se mě-
la uskutečnit příští rok na jaře 
a měla by být dokončena do kon-
ce příštího roku,“ upřesnil pri­
mátor. Vrátit by se měla na Hně­
vín i oblíbená akce Den magis­
tra Edwarda Kelleyho, která se 
letos konala v  mosteckém mu­
zeu a galerii.     

(sol) 

Hněvín: Otevření restaurace brzdí hasiči
MOST – Otevření restaurace a nové zimní zahrady na Hněvíně brz-
dí plán bezpečnostního řešení při případném požáru. Dokud město 
plán nezpracuje, nedostane od hasičů „palec“ pro stavební povolení.      

Restaurace bude  v původních prostorách, dispozičně se ale změní.

Novinkou bude  venkovní terasa, která bude  fungovat jako zimní za-
hrada.

 Návštěvníci se na Hněvín do­
stanou sice po lepší cestě, proto­

že stávající komunikace se kom­
pletně zrekonstruovala, ale řidiči 

si musí počkat. Připravilo se sice 
také kabelové vedení pro případ­
ný semafor, který by mohl kori­
govat komplikovaný příjezd a od­
jezd. „K realizaci semaforu jsme 
se ještě nerozhodli. Má své výhody 

i nevýhody. Zatím počkáme a bu-
deme mapovat situaci, až se ote-
vře hrad - pak uvidíme. Připojení 
tu ale je, technicky už by to neměl 
být žádný problém,“ uvedl primá­
tor Mostu Marek Hrvol.         (sol)

Na Hněvín i dolů zatím bez semaforu
MOST – Vedení pro semafor, který může usnadnit lidem kompliko-
vaný přístup na Hněvín autem, je připraveno, ale semafor tu zatím 
nebude.

Hřiště tu vzniklo v  roce 
2009. Bylo pod neustálými úto­
ky vandalů. Město tu opako­
vaně muselo provádět opra­
vy, jednou dokonce herní plo­
chu z  bezpečnostních důvodů 
zcela uzavřelo. Poté proběh­
la veřejná anketa, zda si místní 
obyvatelé přejí hřiště zachovat. 
Pro byla většina obyvatel a hři­
ště tu zůstalo.  Postupem doby 
byl ale stav ničení a srocování 
zejména problematické mláde­
že z  nedalekých stovek natolik 
neúnosný, že městu došla trpě­
livost a veškeré atrakce demon­
tovalo a zůstala pouze asfaltová 
plocha. Ta bude mít nyní nové 
využití. „Nové parkoviště v ulici 

W.  A. Mozarta bude situováno 
v celé ploše stávajícího nevyuží-
vaného hřiště a rozšíří se do při-
lehlé zeleně na východní straně,“ 
informovala mluvčí mostecké­
ho magistrátu Klára Vydrová. 
Příjezd na parkoviště se vyře­
ší propojením s  ulicí L. Štúra. 
Lepší možnost k  parkování tu 
bude pro místní obyvatele v řá­
du čtyř desítek míst, což zdejší  
lokalitě s  nedostatkem parko­
vacích ploch pomůže. Otázkou 
zůstává, zda bude možné zapar­
kovat zdarma, nebo bude par­
koviště pod ochranou a za po­
platek. „Zatím nebylo o režimu 
parkování rozhodnuto,“ uved­
la mluvčí. 

Zlepšení parkování by se měli 
dočkat i obyvatelé v ulici Vítěz­
slava Nezvala a jejího bezpro­
středního okolí. Za blokem 218 
se vybudují nová stání. „Vybu-
duje se tu 17 nových míst, která 

vzniknou na stávající zpevněné 
ploše a přilehlé zeleni. Parkova-
cí místa budou situována v  jed-
nosměrné části komunikace před 
domy č. p. 2516 a 2517,“ upřes­
nila Klára Vydrová.              (sol)     

Z problémového hřiště bude parkoviště
MOST – V  ulici W. A. Mozarta, místo bývalého centrálního dětského 
hřiště, se vybuduje nové parkoviště. Zaparkovat by tu měly desítky 
aut. 

Fakticky prý bude jenom je-
den kontejner na separova-
ný odpad a  druhý na směsný 
komunální odpad. Tím se má 
podle ministra Hladíka ome-
zit tak zvaný kontejnerový 
smog, ale také se má výrazně 
zlevnit systém svozu odpadu. 
Jak tuto záležitost vidí poslan-
kyně parlamentu za Mostecko 
a mostecká zastupitelka Bere-
nika Peštová, která mimo jiné 
v předešlé vládě zastávala post 
náměstkyně ministra životní-
ho prostředí? 

Podle pana ministra bude 
možné do jedné popelnice vyha-
zovat papír, plast, oblečení, kov, 
hliník atd.  Umožnit to má zave-
dení tak zvaných optických dot-
řiďovacích linek na separovaný 
odpad. Slovy klasika, zdá se mi 
tento způsob „poněkud nešťast-
ný“. Zejména kvůli tomu, že na-
příklad žádná linka neumí vyse-
parovat sklo. Navíc, když dvacet 
let po lidech vyžadujeme a stále 
je učíme, aby důsledně separovali 
odpad, tak teď budeme říkat za-
se opak? Podle mého názoru ne-

ní tato záležitost 
promyšlená tak, 
aby se dala v nej-
bližší době uvést 
do praxe. Mini-
sterstvo životní-
ho prostředí by se 
mělo zaměřit spíš 
na to, aby se z čer-
ných popelnic vy-
separovalo co nej-
více odpadu do těch barevných.  
Otázka je, jak velké  investice  do 
vybudování optických linek bu-
dou potřeba. Důležitá věc je také 
doprava odpadu do linky, což bu-
de bezesporu znamenat následné 
zdražení odvozu komunálního 
odpadu.

V této věci in-
terpeluji ve sně-
movně pana mi-
nistra, od kterého 
budu chtít odpo-
vědi na následují-
cí otázky: 1. Umí 
taková linka auto-
maticky separovat 
i sklo? 2. Je taková 
linka nainstalova-

ná a funkční někde v České repub-
lice? 3. Kolik takových linek je na-
instalováno a funkčních v celé Čes-
ké republice? 4. Jaká je pořizovací 
cena jedné takové linky včetně její-
ho uvedení do provozu? Jaké jsou 
náklady na provoz jedné takové 
linky a jaký je její výkon?      (nov)

Berenika Peštová: Dvacet let učíme lidi  
separovat a teď budeme říkat opak?

MOST - Podle ministra životního prostředí Petra Hladíka z KDU- ČSL 
mají už brzy z ulic měst zmizet popelnice, které v současné době 
známe a do kterých vyhazujeme a třídíme odpad. 

Reakce na článek „Skutečně  
si to necháme stále líbit“

Před časem Homér uveřejnil můj příspěvek (článek) s názvem  
„Skutečně si to necháme stále líbit?“ V něm jsem se zamýšlel nad 
jedním nešvarem v našich městech, a tím jsou „podpisy“ spreje­
rů na budovách i jinde. Moje garáž se rovněž stala cílem nějaké­
ho „umělce“, a tak jsem se - po zralé úvaze - rozhodl podat u PČR 
trestní oznámení na neznámého pachatele. Důvod byl jasný: pacha­
tel  poškodil můj soukromý majetek. Škoda sice nebyla příliš velká 
(jen několik tisícovek), a také vím, že  policie musí a má řešit pře­
devším významnější případy. Na straně druhé jde o princip ochra­
ny soukromého majetku, ať se to komu líbí, či ne. Do článku jsem 
vložil i tuto větu: „Jestliže nedokážeme trestat banality, je něco špat­
ně“. V první polovině července jsem obdržel USNESENÍ od PČR,  
které obsahovalo nutný přehled legislativy, stručný přehled průbě­
hu šetření a závěr policejního orgánu, že se trestní oznámení od­
kládá.  Nejsem už malý kluk, abych si neuvědomoval náročnou ro­
li PČR, mnohé aspekty jejich každodenní práce, rizika, která často 
podstupují, a samozřejmě i úspěchy, ale bylo mi trochu „smutno“, 
když jsem si poslední protokol  ukládal mezi další čtyři kousky, na 
kterých se skví slovíčko ODLOŽENO (uvedený protokol je již ŠES­
TÝ v řadě!). V daných případech jde vlastně o 100% „neúspěch“  
policie. Přesto jí stále fandím, ale trochu hořké pachuti v ústech zů­
stává…

Tom Zálešák

Hudba na jezeře 
MOST - Na jezeře Most se v rámci hudebních večerů uskuteční další 
z koncertů. Hraje se vždy od 16 do 20 hodin. Vstupné je zdarma.

Nejbližší termíny a kapely:
Neděle 13. srpna – DJ Giacomo & Sax Vláďa Drtina
Čtvrtek 17. srpna – DJ Tomáš Ištok & Piano bude
Neděle 20. srpna – DJ Rase
Čtvrtek 24. srpna – DJ Giacomo                                                   (nov)

Otevřeno Každý den od 10 do 18 hodin
V prostoru špitálu Sv. Ducha  u přesunutého kostela

Rezervace a objednávky na tel. čísle 603 255 422

Káva | Domácí limonády 
Nealkoholické nápoje

Pivo | Zákusky | Zmrzlina
Netradicní polévky

Obcerstvení z lokálních 
krusnohorských surovin2023

2017
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Patokryjská vlna
PATOKRYJE - V obci Pato-
kryje odstartuje 12. srpna 
v 15  hodin třináctý ročník 
Patokryjské vlny.

Soutěže budou letos na té­
ma „Dětský tábor“ a začínají 
od 16 hodin hodin. Soutěžící 
bude k lepším výkonům sti­
mulovat skupina MiniBand, 
se zpěvačkou Terezkou Ne­
zbedovou.

V 16.30 hodin vystoupí zpěvák Bohuš Matuš a ve 20 hodin sku­
pina Wanastovi Vjecy Revival. Akci završí diskotéka s DJ Milanem 
Králem z Českého rozhlasu. Občerstvení v pevném i tekutém sta­
vu  zajištěno, pro děti budou připravené atrakce. Moderuje Zdeněk 
Lukesle a Martin Holeček. Vstupné je 100 Kč.                            (nov)

WMS Most nabízí
revoluční připojení

Vyšvihněte své připojení do neskutečné rychlosti! WMS Most  
představuje revoluční internetové připojení, díky kterému bude­
te stahovat soubory bleskovou rychlostí a streamovat filmy a videa 
v nejvyšší kvalitě bez jakýchkoli záseků. Volejte na číslo 800 707 077 
a získejte nejrychlejší internetové připojení na trhu!

Během července si do par­
ku na Šibeníku našlo cestu přes 
šest a půl tisíce lidí. „Jedná se ne-
jen o Mostečany, ale lidi z celého 
Ústeckého kraje. Největší nátřesk 
byl v půlce července, kdy se tu ko-
nal doprovodný program s dino-
saury. Dino show se hodně líbila 
a máme radost z toho, když mů-
žeme děti potěšit i něčím netra-
dičním. Podobné akce budeme 
proto připravovat i nadále,“ uve­
dl Petr Formánek, ředitel Spor­
tovní haly Most, která má FUN­
PARK na starosti. Další zajíma­
vý program slibuje FUNPARK 
před zahájením nového školní­
ho roku. „Termín a program ješ-
tě upřesníme,“ říká ředitel a ujiš­
ťuje, že bude nač se těšit.  

Park láká více lidí i díky no­
vému sociálnímu zázemí a no­
vé zastřešené terase s občerstve­
ním, které tu letos otevřely se­
zonu a prošly už zatěžkáva­
cí zkouškou. Terasa pojme až 
80  návštěvníků. „Na nové ob-
čerstvení a sociální zázemí má-
me řadu pozitivních ohlasů 

a pochval. Sortiment občerstvení 
jsme rozšířili o teplé menu. No-
vinkou jsou také vratné kelímky. 
Co se týče sociálního zázemí, ze-
jména maminky oceňují přeba-
lovací pulty. Děti tu mají navíc 
přizpůsobené sociální vybave-
ní, snížená umyvadla a pisoáry. 
Příměstské tábory, které nás na-
vštěvují téměř denně, si zase po-
chvalují nové boxy na odložení 
batohů,“ říká dále Petr Formá­
nek. Původní boxy  se odvezly 
a nahradily je nové, praktičtěj­
ší, i pro nadměrnější zavazadla. 
Úschovny fungují zcela zdarma. 
„Je tu kolem 40 úschovných bo-
xů, z toho osm na nadměrná za-
vazadla. Park totiž nenavštěvují 
jen lidé odtud, ale i z dáli. Mno-
zí cestují po celé republice, a ma-
jí proto nadměrnější zavazadla. 
Pro větší komfort jsou boxy za-
střešené a jsou velmi vyhledá-
vané,“ dodal šéf Sportovní ha­
ly Most. 

Mezi další „vychytávky“ 
FUNPARKu, které ocenili ná­
vštěvníci zejména v  červenci 

během pařáků, patří i ochlazu­
jící vodní mlha, která je zatím 
provizorní. „Pevnou plánuje-
me v parku instalovat příští rok,“ 
prozradil Petr Formánek. 

I když je návštěvnost FUN­
PARKu letos velká, výrazně ne­
převyšuje poslední sezony. Nej­
větší nápor je tradičně v červen­
ci. Cestu si sem stále více hleda­
jí i senioři. „Důležité je, že si sem 

nachází cestu stále více Mosteča-
nů a tráví tu spoustu času. Není 
to však primárně kvůli  lanovým 
atrakcím či rozhledně, ale jako 
cíl procházek a příjemné místo 
pro setkávání a teď i k posezení. 
Využívají i jiné atrakce, oblíbené 
je například hřiště pro nejmenší, 
které tu před nedávnem vzniklo. 
Přesně to bylo i záměrem využití 
areálu,“ říká ředitel.             (sol)

Návštěvníci FUNPARKu si chválí
sociální zázemí a nové občerstvení

MOST – Mostecký FUNPARK je během léta v obležení. Tisíce ná-
vštěvníků již mohou využívat spoustu novinek. Nejvíc si pochvalují 
nové sociální zázemí a občerstvení s teplým menu.

FUNPARK láká více lidí i díky novému sociálnímu zázemí a nové zastře-
šené terase s občerstvením, které tu letos otevřely sezonu a prošly už 
zatěžkávací zkouškou.

Ve 184 jízdách přepravil ta­
xík v červenci 204 pasažérů s tr­
valým pobytem v Mostě a star­
ších 70 let, nebo držitelů průka­
zu ZTP či ZTP/P. Z toho 152 se­
niorů. S Maxíkem se svezlo také 
dvaatřicet osob s tělesným po­
stiženým. Za minulý měsíc na­
jezdil 1  286 kilometrů. Za ce­
lý uplynulý rok měl pak na ta­

chometru ujeto přes 15 tisíc ki­
lometrů a svezl necelé tři tisíce 
cestujících. „Služba Taxík Ma-
xík, určená seniorům a zdravot-
ně hendikepovaným, je v Mos-
tě již šestým rokem. Vozí seni-
ory po městě za zvýhodněnou 
cenu, která činí od února letoš-
ního roku 40 korun, tedy o de-
set korun více než v  předešlých 

letech.  S přepravovaným seni-
orem může jet jedna osoba ja-
ko doprovod také za zvýhodněné 
jízdné,“ připomněla Klára Vy­
drová z mosteckého magistrátu.  
Maxík se vylepšuje a dovybavu­
je. Má už bezbariérovou úpravu 
a lze do něj naložit a vézt i osobu 
na invalidním vozíku. „Aktuál-
ní novinkou je instalace navijá-
ku, který se od začátku července 
používá ke snazšímu nakládání 
vozíčkářů do vozu,“ prozradila 
Klára Vydrová.

O Maxíka je velký zájem 
a mohl by mít brzy i „sourozen­
ce“. Ten by měl být o něco men­
ší a nebude pro vozíčkáře. Bu­
de ale fungovat za stejných pod­
mínek jako ten stávající. Druhé 
vozidlo by mělo být na elektric­
ký pohon. Maxík denně najez­
dí zhruba 90 kilometrů a nebu­

de problém ho nabíjet v doprav­
ním podniku, který službu pro­
vozuje. 

Na druhého Taxíka Maxíka 
je možnost sehnat dotaci, stej­
ně jako v případě prvního vo­
zu, a to od společnosti CHAR­
TA 77. Dotace by mohla činit až 
300 tis. Kč. 

„Další vůz  by jezdil ve stej-
ném režimu jako jeho starší 
předchůdce. V případě zájmu by 
mohla být upravena i provozní 
doba,“ uvedla náměstkyně pri­
mátora Markéta Stará.  

Službu Taxíku Maxíku Mos­
tečané využívají již od začát­
ku roku 2018. Za tu dobu ura­
zil desetitisíce kilometrů a svezl 
více než deset tisíc pasažérů. Li­
dé využívají službu především, 
ale ne výhradně, na cesty za lé­
kařem či za nákupy.              (sol)

Taxík Maxík funguje i o prázdninách
MOST - Taxík Maxík je vytížený i během prázdnin a téměř se neza-
stavil. Se svými klienty najezdil v červenci přes tisíc kilometrů. 

Taxík lze objednat telefonicky na čísle 778 76 76 76 nebo 
e-mailem: taxikmaxik@dpmost.cz, nejméně jeden pra-
covní den předem.  Své služby poskytuje ve všední dny 
od 7 do 15 hodin (první jízda začíná v 7:15 hodin, posled-
ní začíná ve 14:15 hodin), výhradně na území města Mos-
tu včetně jeho částí Čepirohy, Rudolice, Souš, Starý Most, 
Velebudice a Vtelno.

Během sbírky se podařilo vy­
brat 22 krabic dětských knih, 
omalovánek a pastelek. Tyto kni­
hy nadace rozdělila mezi Klini­
ku dětské hematologie a onko­
logie Fakultní nemocnice Motol 
a Dům Ronalda McDonalda, kde 
mohou být rodiny během nároč­
né léčby dítěte v nemocnici Mo­
tol spolu. 

„Během této sbírky jsme zažili 
několik silných momentů. Z čeho 
jsme měli opravdu velkou radost, 
bylo spontánní zapojení třídy sy-
na našeho zaměstnance. Děti ze 
4. základní školy v Mostě mezi se-

bou vybraly dokonce 8 krabic pl-
ných knih. Dalším překvapením 
pro nás byl také nápad dětí ze Zá-
kladní a mateřské školy z Bečova 
u Mostu, které pro nemocné dě-
ti vytvořily vlastní omalovánky 
s příběhem a hlavolamem. Me-
zi darovanými knihami jsme ta-
ké našli fotografii malé holčičky se 
vzkazem  do Motola: ,,Jste v nej-
lepších rukou a dá se to zvlád-
nout, i já to dokázala. Přeji všem 
do Motola hodně sil a trpělivosti“, 
neskrývají radost pracovníci na­
dace a všem děkují za zapojení 
do sbírky.                                (nov)

Sbírka dětských knih překvapila
MOST - Nadace ORLEN Unipetrol uspořádala zaměstnaneckou sbír-
ku dětských knih.  Děti ze 4. základní školy v Mostě mezi sebou vy-
braly  osm krabic plných knih a se zajímavým nápadem přišly děti 
z Bečova u Mostu.

Když se do pomoci pustí děti, výsledek je úžasný a ještě s překvapením.
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Mezinárodní závody formulí 
sestrojených univerzitními tý­
my z celého světa se vracejí  do 
areálu mosteckého polygonu 
už posedmé. Jeho zázemí a tré­
ninkové moduly jsou ideálním 
místem setkávání těchto počet­
ných týmů studentů, které stojí 
za vývojem „miniformulí“, jež 
jsou poměrem váhy a výkonu 
srovnatelné s formulí 1.

Zadáním soutěže Formu­
la Student je vývoj vozu for­
mulového typu pro víkendové­
ho neprofesionálního závodní­
ka. Soutěž je často označována 
jako inženýrská, což odráží je­
jí filozofii: vytvořit studentům 

prostředí pro jejich rozvoj bě­
hem studia a zlepšit jejich pří­
pravu na praxi. Z toho důvodu 
týmy nesoutěží pouze na trati, 
ale také před odbornými komi­
semi, které prověřují jejich vo­
zy z hlediska technické vyspě­
losti, ceny i prodejního poten­
ciálu.

Návštěvníci zaparkují zdar­
ma, ale jen před branami au­
todromu či polygonu. Vnitř­
ní travnaté plochy budou to­
tiž sloužit jako kemp pro sou­
těžící týmy. Diváci mohou 
využít i volného vstupu do vel­
kého stanu, který slouží jako  
paddock.                                       (nov)

Mrkněte pod ruce mechanikům FORMULA STUDENT
Vytrvalostní závod formulí se pojede na polygonu

MOST – Na polygonu Autodrom Most se 11. a 12. srpna představí 
formule postavené studenty. Na programu mezinárodních závodů 
jsou technické disciplíny, které jsou volně přístupné divákům. V so-
botu 12. srpna se uskuteční oblíbený závod endurance, tedy vytr-
valostní závod formulí na 22 km po handlingové dráze polygonu.

Jezdci Moto Trophy soupe­
ří od dubna do října na 11 ev­
ropských závodních tratích. Po­
četné a pestré pole startujících 
se do Mostu sjede druhý srpno­
vý víkend. 

Mostecká závodní dráha má 
mezinárodně skvělé renomé, 
což oceňují i ​​jezdci Moto Tro­
phy. Do Mostu jezdí léta. Drá­

ha je technicky náročná, vyža­
duje od řidičů dobrou fyzickou 
kondici. Rychlé pasáže střída­
jí sevřenější kombinace zatáček. 

Pro diváky je připraven pes­
trý program. Od klasiky přes 
aktuální třídy až po nejmladší 
z Moto3 a Honda Talent Chal­
lenge, včetně sajdkár. Závodní 
víkend je sestaven tak, aby si ho 

mohl  užít každý. Vstup pro di­
váky je zdarma. 

Vypsané třídy
�� European Classics und Moto 
TrophyGrand Prix Zweitakt: 
GP 125, GP 250, GP 250 Open

��Klassik Zweitakt: GP 125, GP 
250, GP 350, GP Open

��Klassik 83: 350, 500, 750, 
Open

�� Youngtimer: 400/4, 550/2, 
700/1 (cm³/Zylinder)

�� Supersport: SSP 600
�� Superbike: SBK-Klassik, 
SBK-90, SBK-Open

�� Twins: TopTwin, BigTwin
�� Singles: Klassik, OpenMoto3, 
SSP 300 Young Rider, Young 
Bike

��Marken Klassen: Honda Ta­
lent Challenge, BMW Boxer, 
MZ-CupSeitenwagen: SC 1, 
SC 2, SC 3, SC 4, SC Open

�� Regularity: R1, R2, R3
                                                  (nov)

Startují závody historických motocyklů
MOST –  Na mosteckém závodním okruhu Autodromu Most se ve 
dnech 11. – 13. srpna sjedou jezdci historických motorek. 

Buduje  se zde nový pavilon 
informatiky s několika učebna­
mi a venkovní učebna. V učeb­
nách, kabinetech a ostatních 
prostorách školy se realizují no­
vé přípojky k místní síti LAN 
a finišují opravy rozvodů ve 
stravovacím pavilonu. Zakáz­
ku zhotovuje firma KZ systém 
za více než 6,5 mil. Kč „V no-
vě vybudovaném pavilonu infor-
matiky budou žákům sloužit no-
vé odborné multifunkční učebny 
pro výuku cizích jazyků, přírod-
ních věd a robotiky. V rámci té-
to zakázky se rekonstruuje i pří-
jezdová cesta v areálu školy. Zho-
tovitelem stavby je firma Mostec-
ká montážní, náklady pak okolo 
22 milionů korun,“ uvedla mluv­
čí mosteckého magistrátu Klá­
ra Vydrová. Dodávku a montáž 

nábytku do nově vybudovaných 
učeben v hodnotě téměř 3 mil. 
Kč dodá firma AV MEDIA SYS­
TEMS, která provede i dodáv­
ku a montáž IT vybavení za ne­
celých 10 mil. Kč včetně DPH. 
„Předpoklad je, že tyto práce 
skončí koncem května příštího 
roku,“ upřesnila mluvčí.

Na škole probíhá také výmě­
na rozvodů studené, teplé vody 
a cirkulace ve stravovacím pa­
vilonu, a to zhotovitelem Vladi­
mírem Studničkou za 245 tis. Kč  
bez DPH. Proběhla tu výměna 
lapače olejů včetně napojení ka­
nalizace ze školní kuchyně. Za­
kázku provedla firma GDV za 
zhruba 300 tis. Kč včetně DPH. 
Opravuje se také manipulační 
plocha a napojuje na se na pří­
jezdovou cestu v areálu školy. 

„Plocha bude vyznačená a ohra-
ničená obrubníky. Po dokončení 
bude fungovat jako manipulační 
plocha pro skládání a nakládá-
ní materiálu i z větších aut, které 
se nyní lépe dostanou do blízkos-
ti budovy. Umožní to lepší záso-
bování školy. Plocha může v pří-
padě potřeby sloužit i vozidlům 
IZS,“ podotkla mluvčí. 

Stavební ruch panuje také 
v základní škole v Okružní uli­
ci v Mostě (18. ZŠ). Probíhá tu 
výměna elektrorozvodů a osvět­
lení. „Práce pokračují podle plá-
nu a měly by skončit nejpoz-
ději v  polovině srpna,“ ujistila 
mluvčí. Na škole se vyměňovalo 
osvětlení a elektroinstalace v su­
terénu a v prvním patře v pavi­
lonu H. Zakázku provedla firma 
KZ systém za 1, 65 mil. Kč včet­
ně DPH. Instalovala se také no­
vá pojízdná dálkově ovládaná 
vjezdová brána se vstupní bran­

kou. Ta byla poslední tečkou za 
výstavbou nového parkoviště 
u školy včetně chodníků. Stav­
bu za více než 5,5 mil. Kč včetně 
DPH provedla firma HERKUL. 

Dostalo se i na opravu ně­
kterých podlah, a to v pavilo­
nu A ve dvou učebnách a v pa­
vilonu H v kabinetech. Stávající 
podlahovou krytinu z PVC na­
hradila nová. Opravy v hodno­
tě 160 tis. Kč bez DPH provedla 
firma ALTRYSS.    

Opravy se realizují na Základ­
ní škole v ulici J. Arbesa (7. ZŠ). 
„Na škole dochází k výměně 
osvětlení. Práce by měly být hoto-
vy do 21. srpna,“ upřesnila Klára 
Vydrová. Škola bude mít novou 
elektroinstalaci v obou tělocvič­
nách, v šatnách, na chodbách 
a v některých kabinetech. Za­
kázku provádí firma DUATEC 
CZ za bezmála 1 mil. Kč včetně 
DPH.                                      (sol)

Opravy na školách spolykají milióny
MOST – Na mosteckých školách je rušno. Největší porci stavebních 
prací a oprav si vyžádá Základní škola v ulici Zdeňka Štěpánka. 

Žebral zmrzlinu

LITVÍNOV – Bezdomovce, 
který se u Tesca hrubě choval ke 
kolemjdoucím, obtěžoval pro­
davačku zmrzliny a žebral zmrz­
linu od dětí, důrazně vykázali 
strážníci.

Fontána není koupelna
LITVÍNOV – Osobní hygie­

nu se rozhodli vyřešit dva mu­
ži na náměstí u fontány s pitnou 
vodou. Strážníci mužům vysvět­
lili, že fontána ani místo tu ne­
jsou pro osobní hygienu a ne­
můžou tu ani prát prádlo. Mo­
hou si ale vodu nabrat, odnést si 
ji a hygienu zvládnout v soukro­
mí. Muži to pochopili a odešli.

Pták je jen  
unavený

LITVÍNOV – Strážníci při­
jeli do Tylovy ulice, kde jedna 
z obyvatelek ohlásila ptáka, kte­
rý nechce odletět od vchodu do 
domu. Strážníci tu našli mladé­
ho holuba. Ženě vysvětlili, že 
pták  je jen unavený a sám ča­
sem odletí. Řešili také domácí­
ho králíka, kterého někdo odlo­
žil u psího útulku. 

Zpíval z okna
LITVÍNOVSKO – Téměř 

denně řeší strážníci rušení noč­
ního klidu na oznámení. Ře­
šili souseda, který si po desáté 
hodině pouštěl hlasitou hudbu 

u otevřeného okna a k tomu si 
hlasitě zpíval. Stačila ale domlu­
va, muž si hudbu ztlumil a zpěv 
odložil na druhý den. Domlu­
vou řešili strážníci také rušení 
nočního klidu na stavbě. Děl­
níci nevypnuli elektrické nářa­
dí ani hodinu po desáté hodi­
ně a lidé ze sousedství přivolali 
městskou policii. Stavbyvedou­
cí ale na upozornění strážní­
ků ihned zareagoval a  za prá­
ci v noci se omluvil.

Bez peněz do 
posilovny nelez

LITVÍNOV – Neodbytného 
návštěvníka posilovny se nedo­
kázal zbavit personál, a tak na 
přivolal strážníky. Návštěvník 

měl touhu cvičit, neměl ale do­
statek financí. Teprve na důraz­
nou domluvu strážníků pocho­
pil, že bez peněz si opravdu tělo 
neposílí a odešel.

„Upravil“ se už  
v poledne

LITVÍNOV – Už hodinu po 
poledni se zvládl alkoholem 
upravit muž, který vybíhal před 
dům a pokřikoval na lidi na uli­
ci. Ti se jeho agresivního chová­
ní obávali, a tak přivolali stráž­
níky. Před muži zákona se ale 
opilec velmi rychle uklidnil, za 
své chování se omluvil a slíbil, 
že ve svém stavu zůstane doma, 
dokud nevystřízliví.

(sol)

P	 orušené paragrafy

MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI pokračují v přípravných utkáních na domá-
cím ledě v A-Benet Aréně.

V pátek 11. srpna v 17 hodin se MOSTEČTÍ LVI utkají s HC Lit­
vínov JUN, 17. srpna od 18 hodin změří síly s HC Slovan Ústí nad 
Labem, 21. srpna od 18 hodin s Piráty Chomuov a 22. srpna od 18 
hodin s HC Děčín.                                                                           (nov)

V rámci mezinárodních závodů Formula student uvidí diváci  pod ruce 
mechaniků 60 týmů z celého světa.

David Koller natáčel klip
na Mostecku

MOSTECKO - Zpěvák David Koller má nový klip a natáčel ho na 
Švestkové dráze mezi Mostem a Litoměřicemi.

David Koller natočil odvážný klip k písničce „My jsme se chtěli“, 
kterou otextoval Jáchym Topol a zhudebnil David Koller. Klip stojí 
za vidění nejenom pro odvahu kytaristy na jedoucím vlaku a Davida 
Kollera ve vrtulníku. Skvělá je i scenérie severočeské krajiny. Ostat­
ně natáčení si pochvaluje i sám zpěvák: „Protože po Švestkové drá-
ze mezi Mostem a Litoměřicemi jezdí motoráček, nad kterým není ve-
dení, mohl Michal dát sólo z My jsme se chtěli za jízdy na střeše. Ko-
nečná při natáčení byla v Třebívlicích a co vám budu povídat, potom, 
co si Michal zahrál na střeše mašiny, nás miluje!,“ komentuje Da­
vid Koller.                                                                                          (nov)

Scenérie „drsného“ severu.

Odvážný kytarista.
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K	 rátce z Litvínova

Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Severní energetická a.s., člen velké energetické 

skupiny Sev.en, nabízí uplatnění v pozici:

ŘIDIČ  
PÁSOVÉHO 

VOZU 
Uchazeči, kteří nemají osvědčení k řízení pásového vozu, 
budou po zapracování zařazeni do kurzu v rozsahu 80 ho-
din a po kurzu pak zařazení do profese 
řidič pásového vozu

Hlavní oblasti činnosti zaměstnance v uvedené pozici:
�� řízení a obsluha pásového vozu

Požadujeme:
�� velmi dobrý zdravotní stav
�� spolehlivost, odpovědnost, důslednost, dobrá pra-

covní morálka

Kvalifikační předpoklady:
�� vzdělání: Vyučen ve strojním oboru nebo maturita
�� dle Vyhlášky 26/1989Sb, §116 praxe min. 3 roky na 

DPD nebo na velkostroji
�� osvědčení k řízení pásového vozu výhodou

Nabízíme:
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí me-

ziročního nárůstu dle kolektivní smlouvy
�� firemní benefity – mimo jiné 13. plat, příspěvek na 

stravování, 6 týdnů dovolené
�� od nového roku po zapracování: 
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně
�� program Zdraví - v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání 

na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� zázemí společnosti, která je součástí silné energe-

tické skupiny 
�� smlouvu na dobu určitou s reálným předpokladem 

prodloužení na dobu neurčitou
�� pracovní doba v ranních 8 hodinových směnách, po 

zapracování možnost směnného provozu 
�� možnost profesního a osobního rozvoje

Nástup možný: 	 DLE DOHODY
Pracoviště: Severní energetická a.s. 
Bližší informace: Vedoucí úseku: Josef Kratochvíl tel. 
478 005 511;  e-mail j.kratochvil@7group.cz
Zást. ved. úseku:  Milan Veselý, tel. 478 005 533; e-mail 
m.vesely@7group.cz 

SWAP v knihovně
LITVÍNOV – Městská knihovna Litvínov pořádá 17. července  výmě-
nu věcí neboli SWAP.

Darovat můžete své nepotřebné věci někomu jinému a odnést si 
ty, které potřebujete. Oblečení, domácí potřeby, hračky, knihy, de­
korace, doplňky a další věci můžete do knihovny již nosit, a to do  
17. srpna podle otevírací doby knihovny. Samotný Swap proběhne 
17. 8. od 15 do 18 hodin. Poplatek za akci je 20 Kč. 

Věci noste v takovém stavu, ve kterém byste si je sami chtěli od­
nést. Ty, které se nevymění, poputují na dobročinné účely. Abyste 
si mohli něco odnést, není nutné něco přinést a naopak. V případě 
dotazů pište na: musialova@knihovna-litvinov.cz.                     (nov)

Regionální cenu MARK, ur­
čenou mladým a kreativním 
knihovníkům nebo knihovni­
cím z Ústeckého kraje, udělu­
je Svaz knihovníků a informač­
ních pracovníků, region Drs­
ný Sever za významný přínos 
knihovnickému oboru. Z měst­
ských knihoven v našem kraji 
se do užšího výběru na ocenění 
a postup do celonárodního ko­
la dostaly tři kandidátky, mezi 
nimi i Michaela Musialová, kte­
rou za aktivní přístup k udržitel­
nému rozvoji při práci s dětmi 
a mládeží nominovala Městská 
knihovna Litvínov. „Míša Musi-

alová je mezi dětmi velice oblíbe-
ná. Je lektorkou lekcí informační-
ho vzdělávání s úzkou vazbou na 
udržitelný rozvoj. Vede děti k za-
myšlení nad spotřebitelským cho-
váním. Několikrát zorganizova-
la Swap, kdy šlo také o sousedské 
setkávání a vyměňování nech-
těných věcí, aby se z nich netvo-
řil odpad. Spolupracuje i s azylo-
vým domem pro matky s dětmi 
a centrem pro ukrajinské uprch-
líky. Aktivity knihovny propojuje 
se sdružením ekologicky cítících 
mladých lidí z Litvínova,“ chvá­
lí  ředitelka knihovny Marcela 
Güttnerová.                            (sol)

Litvínov má kreativní knihovníky
LITVÍNOV – Litvínovská knihovnice se dostala do užšího výběru 
o prestižní cenu pro mladé a kreativní knihovníky v ČR.  

Nominovaná knihovnice Michaela Musialová (vlevo) s ředitelkou 
knihovny Marcelou Güttnerovou.

Omezení dopravy  
v centru

LITVÍNOV – V centru Lit­
vínova omezila dopravu o uply­
nulém víkendu oprava vozov­
ky. Některá omezení budou pla­
tit i nadále.    

Před několika dny se v Litví­
nově prováděla pokládka nové­
ho asfaltu  za úplné uzavírky uli­
ce 9. května. Pro běžnou dopra­
vu platily objížďky. „Dokončující 
práce jako ošetření spár, vyčiště-
ní uličních vpustí a vodorovné 
dopravní značení jsou napláno-
vány až do konce srpna. Provoz 
bude už jen za částečné uzavír-
ky a omezení provozu, i když roz-
hodující slovo bude mít počasí. 
Omlouváme se všem za případ-
né komplikace,“ vzkazuje mís­
tostarosta Litvínova Karel Ro­
senbaum. 

Výstavba nového 
hřiště

LITVÍNOV – U mateřské 
školy v ulici Gorkého do konce 

prázdnin vyroste nové parkoviš­
tě s 14 běžnými a jedním parko­
vacím místem pro invalidy. Bu­
duje se tu také oplocené dětské 
hřiště pro míčové hry, vybavené 
basketbalovým košem a jednou 
brankou. Podle oddělení inves­
tic městského úřadu by mělo být 
hotovo do konce prázdnin.

Nová komunikace  
a kanalizace  

LITVÍNOV – Město chys­
tá stavební úpravy komunikace 
a vybudování kanalizace v uli­
ci Jandečkova v Hamru. K akci 
proběhlo i veřejné projednání 
s  občany. „Zúčastněné jsme se-
známili s rozsahem plánované 
rekonstrukce, diskutovali navr-
žené řešení, vyslechli si další ná-
měty a návrhy ze strany veřej-
nosti, které je v době zpracování 
projektové dokumentace možné 
do ní zahrnout. Chtěli jsme také 
zjistit, kdo z tamějších obyvatel 
má zájem o napojení na kana-
lizaci, abychom to mohli použít 
jako podklad pro další jednání 

se společnostmi SČVaK a SVS,“ 
uvedla starostka Kamila Blá­
hová. V současné době probí­
há zpracování projektové doku­
mentace a řeší se způsob vypo­
řádání tlakové a gravitační ka­
nalizace. „Na veřejné projednání 
přišlo hodně občanů, za což jim 
patří poděkování. Diskuze byla 
převážně věcná a pracovní. Od-
nesli jsme si s kolegy řadu podně-
tů, kterými se budeme zabývat,“ 
dodala starostka. 

Pozor na ptačí 
chřipku!

LITVÍNOV – Státní veteri­
nární správa informovala, že 
u uhynulého sokola v Chem­
parku v Záluží byla laboratoří 
v Praze potvrzena ptačí chřip­
ka, nakažlivý virus H5N1. Cho­
vatelům drůbeže a jiných ptá­
ků chovaných v zajetí se do­
poručuje důsledné dodržování 
opatření biologické bezpečnos­
ti ve svých chovech. To spočívá 
zejména v ochraně chovaných 
ptáků před kontaktem s volně 

žijícími ptáky, kteří jsou nej­
častějším zdrojem nákazy pro 
chované ptáky. Doporučuje se 
krmivo a napájecí vodu urče­
nou pro chované ptáky umístit 
do budov, popř. pod přístřešky, 
aby nedošlo k jejich kontamina­
ci trusem volně žijícího ptactva.

Opravy školy v Ruské
LITVÍNOV – Na řadě lit­

vínovských škol probíhají bě­
hem prázdnin plánované opra­
vy a rekonstrukce. V ZŠ a MŠ 
v Ruské ulici se realizuje rekon­
strukce nádvoří a kanalizace. 
Na nádvoří bude nový povrch 
a nová parkovací místa. Dále se 
opravuje ostění a fasády a do­
jde k výměně  oken v tělocvič­
ně. „V průběhu  prací se vyskytl 
problém s odvodem srážkové vo-
dy z příjezdové komunikace, ter-
mín dokončení rekonstrukce ná-
dvoří by to ale ohrozit nemělo,“ 
ujišťuje místostarosta Karel Ro­
senbaum.

(sol)

Kdo chce, může zde vyměňo­
vat nebo prodávat za symbolic­
ké ceny své výrobky nebo věci, 
co se mu válí doma a už je ne­
potřebuje. Cílem je najít starým 
věcem nový domov a podpořit 
místní obyvatele. Prodejci by se 

měli nahlásit dopředu, aby jim 
pořadatel připravil místo. Hlaste 
se na e-mailu: kraft@knihovna-
litvinov.cz.  Akce je podpořena 
z Fondu Kaufland „Už to roste, 
už to klíčí“, ve spolupráci s Na­
dací Via.                               (nov)

Knihovna zve na Sousedský bleší trh
LITVÍNOV – Městská knihovna Litvínov pořádá 17. srpna od 15 ho-
din na své komunitní zahrádce  „probe blešák“ v pravém smyslu. 

Společnost United Energy 
přijme pracovníka na pozici 

laboranta/
laborantky
Požadavky: Znalost analýzy tuhých 

paliv a činnost v akreditované 
laboratoři, práce na PC - Excel, Word. 

Požadované vzdělání:  
ÚSO - chemie (maturita). 

Více informací na 
telefonu 777 972 799.

Nástup možný ihned - po dohodě

Oprava 
mostu

LITVÍNOV – Dopravní ome­
zení začalo platit na komunikaci 
poblíž Bílého sloupu a PENNY 
Marketu, kde se opravuje most. 

V  této části platí od 7. srpna 
úplná uzavírka silnice  II/271. 
Důvodem jsou stavební práce 
na rekonstrukci mostu U Bílé­
ho sloupu v  Litvínově. Uzavír­
ka silnice mezi odbočkou k čer­
pací stanici a vjezdem k PEN­
NY potrvá až do 31. 5. 2024. Za­
chován bude příjezd a příchod 
do zahrádkářské kolonie. Ob­
jízdná trasa platí pro vozidla do 
3,5 t po komunikaci Mostecká 
a Studentská na silnici  U Bílého 
sloupu a zpět. Objížďka pro vo­
zidla nad 3,5 t a MHD vede  po  
komunikaci Mostecká, Vald­
štejnská, Ruská na silnici II/271 
Tyrše a Fügnera a zpět.         (sol)
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Oba velkoplošné vizuály jsou 
dílem výtvarníků tvořících 
v rámci festivalu Carola Art Se­
ssion. Graffity umělci ozdobili 
další plochy ve městě. Prvotně 
byste je našli na sídlišti v Jano­
vě. Právě v  sociálně vyloučené 
lokalitě Janova se zrodily první 
murály. Život jim vtiskli místní 
sprejeroví nadšenci, a to během 
dvou ročníků Ghetto festivalu, 
jehož zakladatelem je Petr Glo­
bočník ze spolku My Litvínov. 

Lokální úsilí se ale propoji­
lo s  širším okruhem street art 
umělců i s  mezinárodní účas­
tí a další vizuály se pak začaly 

objevovat v rámci festivalu Ca­
rola Art Session i na plochách 
mimo Janov. Z okrajových částí 
postupně prosákly i blíže k cen­
tru Litvínova. Současný trendy 
art si získává stále větší popu­
laritu i mezi místními obyvate­
li. Umění zaujalo i vedení měs­
ta natolik, že uvolnilo prostřed­
ky ve výši 300 tis. Kč na nákup 
barev a opravu fasády Podkruš­
nohorské polikliniky. Malby, 
které nyní zdobí polikliniku, 
mohou lidé spatřit i na men­
ších stěnách v různých částech 
Litvínova.  

(sol)

Litvínov zdobí nové murály   
K andělovi přibyla hůl s hadem

Co jsou murály…
Vizuální díla vznikající na velkých plochách. Murály přitahují pozornost k místním podnikům i turismu, a rezonují s ko-
munitní tematikou. Mohou mít pozitivní efekt na životní prostředí, a tak není s podivem, že se murály, jejichž vznik se 
může pohybovat v rámci tisíců až několika milionů korun, stávají populárním experimentálním prostředkem marketin-
gu. Mají své významné místo i ve světových metropolích. Najdete je na stěnách a zdech v parcích, tak i na nejrůznějších 
objektech od trendy kaváren, loftových bytů, po staré budovy, čtvrti, dopravní prostředky apod. 

LITVÍNOV – Litvínovskou polikliniku zdobí další murál. Vedle patro-
na města, svatého Michaela archanděla, bojujícího se zlem tu přibyl 
mezinárodní symbol lékařů - Aeskulapova hůl s hadem. 

Murály na poliklinice vznikly během festivalu Carola Art Session, jehož 
zakladatelem je výtvarník a jeden ze tří autorů maleb Filip Ungr. 

LITVÍNOV – Litvínov po-
řádá už posedmé akci 
Veselé polštářky. Do šití 
se tradičně zapojují litví-
novské patchworkářky, 
ale i veřejnost. Sbírka je 
otevřena již od června. 
Zapojit se můžete i vy. 

Zapojit se do charita­
tivního projektu může 
každý, a to ať ušitím pol­
štářků nebo poté v draž­
bě. Jedinou podmínkou 
je, že polštářky musí být 
pratelné na 60 °C. Jinak 
se fantazii meze nekla­
dou.  

Polštářky budou vy­
staveny v  zámku Vald­
štejnů od 19. do 28. zá­
ří, kde jim v  rámci Sva­
tomichaelské slavnosti, 
která má světský i duchovní charakter, požehná litvínovský farář. 
Poté polštářky poputují spolu s vydraženými penězi k dětem na jed­
notku Kliniky dětské hematologie a onkologie FN Motol v Praze. 
Každoročně se sejde v zámku kolem padesáti originálních a krás­
ných výtvorů, které se vydraží v řádu desítek tisíc korun.  

Čtyři vlastnoručně ušité originální polštářky již předala do zám­
ku litvínovská patchworkářka Věra Šturmová, na dětské pacienty 
nezapomněla ani Hana Fejfar, která ušila tři veselé polštářky a dopl­
nila je o klobouček, pouzdra na sluchátka a mobilní telefon. Třinác­
ti polštářky přispěla Zlatuše Gamplová z Mostu a šest originálních 
výtvorů přibylo do sbírky také od Milady Vajnerové. Litvínovští šijí 
polštářky pro onkoláčky již od roku 2016. 

(sol)

Šijte veselé polštářky  
pro nemocné děti!

Do letošní sbírky přispěla i Věra Šturmo-
vá, pro kterou je šití veselých polštářků 
už téměř tradicí. 

S Markem Hermanem si mů­
žete popovídat i o tom, které 
období v  životě člověka je nej­
důležitější, co je to most důvě­
ry a most odvahy, proč 20. sto­
letí označujeme jako století se­
lhání otců, proč mámy dělají 
dětem doma služky, proč někte­
ré děti vůbec neposlouchají, od 
kolika let by měly doma pomá­
hat a v čem a jak rodinu devastu­
jí moderní technologie.

Dozvíte se odborné, přitom 
však srozumitelné informace, jak 
zvládat výchovu svých dětí, kte­

ré budete moci použít v  každo­
denní životě. Přednáška je urče­
na pro všechny rodiče, prarodi­
če a učitelky. Marek Herman  se 
dlouhodobě zaměřuje na dvě té­
mata: sebepoznání a na výcho­
vu dětí do šesti let. Je sympatický 
svým osobním zaujetím, se kte­
rým svoje dílny a semináře ve­
de. Přednáší na Univerzitě Olo­
mouc, napsal tři knihy: Najdě­
te si svého marťana, Jsi tam, brá­
cho? a Máma není služka, máma 
je dáma. Všechny se ihned po 
vydání staly bestsellery.        

Marek Herman  je čes­
ký učitel tělesné a  ob­
čanské výchovy, spisova­
tel, lektor osobního roz­
voje a lobbista za hazard. 
V   letech 2009–2010   
lobboval proti novele lo­
terijního zákona, kte­
rý například zajistil vět­
ší práva obcí v boji s ha­
zardem. V roce 2015 měl  
velký vliv na dění ve vlá­
dě, když se projedná­
vala výše daní pro ha­
zard. V roce 2017 se an­
gažoval v přípravě nove­
ly zákona o  hazardních 
hrách. Je častým a oblíbe­
ným hostem televizních 
besed a pořadů.        (nov)  

Autor bestsellerů Marek Herman v Citadele

LITVÍNOV - Nadace ORLEN Uni-
petrol navázala spolupráci s Kli-
nikou dětské hematologie a on-
kologie ve Fakultní nemocni-
ci Motol v Praze, která zajišťuje 
péči o dětské pacienty a adop-
tovala pokoj v Domě Ronalda 
McDonalda. 

V rámci spolupráce s motol­
skou  nemocnicí chtěl přidat 
každý pomocnou ruku, a pro­
to nadace ve společnosti OR­
LEN Unipetrol uspořádala sbír­
ku knih, omalovánek a pastelek. 
Společnost ORLEN Benzina po­
slala na kliniku potřebnou ener­
gii ve formě občerstvení pro­
duktů STOP Café pro nemoc­
né děti i jejich rodiče nebo lé­
kaře a sestřičky. „My z Nadace 
jsme podpořili zdravotnický per-
sonál částkou 300 tis. Kč, které 

mohou využít na odborné kon-
ference, stáže i výzkumné aktivi-

ty. Naše spolupráce tímto teprve 
začíná a už teď chystáme její po-

kračování,“ in­
formuje Nada­
ce ORLEN Uni­
petrol. 

V Domě Ro­
nalda McDo­
nalda, který  
slouží jako do­
časný domov 
rodinám dětí, 
jež se dlouho­
době léčí ve fa­
kultní nemoc­
nici Motol, Na­
dace ORLEN 

Unipetrol adoptovala jeden 
z jednadvaceti pokojů na dobu 
tří let. K pomoci se také přida­
la ORLEN Benzina, která rodi­
nám a personálu přivezla po­
třebnou energii ve formě pro­
duktů Stop Café  „Pro děti jsme 
přivezli knížky ze zaměstnanecké 
sbírky ORLEN Unipetrol i oma-
lovánky a hlavolamy vytvořené 
žáky ze Základní a mateřské ško-
ly z Bečova u Mostu. Pro rodiny 
připravujeme i zábavně vzdělá-
vací aktivity, se kterými do Do-
mu Ronalda McDonalda přije-
deme na podzim,“ infrormuje 
nadace.                                       (nov)

Nadace ORLEN Unipetrol pomáhá dětské klinice

LITVÍNOV - Litvínovská Citadela zve 16. srpna od 19 hodin na před-
nášku Marka Hermana „Ochutnávka selského rozumu“. Jak se změ-
nil svět, proč vlastně máme děti a jak je důležité najít střed rodiny se 
bude debatovat  v Café Baru Citadela.

Folkfest porvé
LITVÍNOV – V areálu Louček se 12. srpna uskuteční první Folkfest. 
Přijďte si užít open air atmosféru s folkovými zpěváky a kapelami.

Vystoupí Pavlína Jíšová & BABABAND, Jindra Kejak, Poutníci, 
Kamelot a Rangers - Plavci.

Vstupenky jsou již v předprodeji na www.ticketstream.cz. Ce­
na v předprodeji je  590 Kč, na místě 690 Kč. Areál je otevřený od 
15 hodin, koncert začíná v 16 hodin. Generálním partnerem je sku­
pina Sev.en.                                                                                       (nov)

Babí léto na zámku
LITVÍNOV - Město Litvínov zve 
17. srpna v 17 hodin do zámku 
Valdštejnů na slavnostní zahá-
jení  nové výstavy „Babí léto“. 

K vidění budou obrazy, kera­
mika i kreslený humor, a to ne­
jen od litvínovských výtvarní­
ků. V pátek 18. srpna od 10 do 
17 hodin se na zámku uskuteč­
ní akce Rozmarné patchworko­
vé léto 6.  Své výrobky zde bude 
prezentovat Patchwork klub Lit­
vínov.  Výstava bude k vidění  do 
5. října. Vstupné je 40 Kč. 

(nov)

Letní kino Koldům
LITVÍNOV - Letní kino Koldům pokračuje 
v promítání filmů pod širákem. Promítá 
se vždy po setmění, zhruba od 21.30 ho-
din. Vstupenky za 80 Kč lze zakoupit 
pouze v pokladně koupaliště, a to v den 
promítání. Můžete si zapůjčit lehátko za 
poplatek 20 Kč a občerstvení koupit před i během promítání. 

Nejbližší program
Pátek 11. srpna – americké akční drama Top Gun: Maverick, pří­

stupné od 12 let
Sobota 12. srpna – americké krimi drama Pulp Fiction: Historky 

z podsvětí, přístupné od 15 let
Pátek 18. srpna – ukrajinská animovaná komedie Mavka: Stráž-

kyně lesa 
Sobota 19. srpna – Cyran: Divadlo v Celetné na plátně      (nov) 

Nadace ORLEN Unipetrol spolupracuje s Klinikou dětské hematologie v Motole.

Nadace také adoptovala jeden z pokojů v Domě Ronalda McDonalda.
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Významný zaměstnavatel v regionu, společnost 
Vršanská uhelná a.s., člen velké energetické 

skupiny Seven, nabízí uplatnění v pozici:

PROVOZNÍ  
ZÁMEČNÍK

Co budeš zajišťovat a o co se budeš starat:
�� provádět údržbu a běžné opravy pasových dopravní-

ků a další zámečnické práce v provozu

Co musíš splňovat:
�� když jsi minimálně vyučen ve strojním oboru - zá-

mečník, soustružník, opravář strojů a zařízení, stroj-
ní mechanik, automechanik a podobně, tak je to pří-
ležitost právě pro tebe

�� a když si o sobě navíc myslíš, že je na tebe spoleh-
nutí, umíš dodržet slovo a pojem odpovědnost ti ta-
ky není cizí, tak můžeš věřit, že přijdeš mezi lidi, kam 
skvěle zapadneš 

�� práce venku má své výhody, trochu si zvýšíš i svoji 
fyzičku, ale předpoklad je dobrý zdravotní stav

Na co se můžeš těšit
�� že budeš pracovat v silné a prosperující firmě
�� zajímavé mzdové zařazení ve 4. tarifním stupni  
�� víme, že se náklady stále zvyšují, pamatuje na to na-

še kolektivní smlouva pravidelným mzdovým nárůs-
tem každý rok

�� špatně se ti šetří na Vánoce? Pomůžeme v prosinci 
13. platem, rovněž dle kolektivní smlouvy

�� každý si rád odpočine na dovolené, u nás na to bu-
deš mít celých 6 týdnů

�� významně ti přispějeme na obědy
�� po zapracování od nového roku ti budeme každý rok 

přispívat částkou 10 000 Kč na dovolenou, můžeš 
však utratit i ve fitku, zaplatit v lékárně či za kulturu, 
vše v rámci širokého uplatnění SODEXO pasů 

�� rovněž ti od nového roku budeme pomáhat s šetře-
ním na důchod formou příspěvku na penzijní připo-
jištění částkou 550 Kč měsíčně

�� na naše náklady budeme udržovat a případně rozši-
řovat tvoji kvalifikaci, např. svář. kurzy, to je u nás sa-
mozřejmost

�� chceš mít čas i na své koníčky? To ti můžeme spl-
nit, pracujeme ve směnném provozu - 12ti hodinové 
směny v cyklu ranní, ranní a dva dny volna 

�� spolupráce bude oboustranná, vyzkoušíš si nás a my 
tebe. Smlouva je proto na 1 rok s reálným prodlou-
žením na dobu neurčitou

�� velmi rádi tě poznáme osobně, stačí zavolat na 478 
002 421 a vedoucí úseku Jiří Matouš si s tebou do-
mluví termín osobní schůzky, kde uvidíš, do čeho 
bys šel a kde ti budou poskytnuty veškeré informace 
potřebné pro tvé rozhodování

Jak se můžeš přihlásit, případně kdy nastoupit
�� pošli životopis na e-mail: j.matous@7group.cz, aby-

chom mohli porovnat všechny přihlášené uchazeče, 
měli základní představu o tom, co nám můžeš na-
bídnout a měli na tebe i kontakt 

�� nástup je možný, pokud si na osobní schůzce „plác-
neme“ a projdeš povinnou lékařskou prohlídkou

�� Místo výkonu práce je Vršanská uhelná, obec Čepi-
rohy u Mostu

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Rekvalifikaci podle úřadu 
práce vloni absolvovalo na 15 ti­
síc osob, které projevily největší 
zájem o rozšíření svých počíta­
čových dovedností. V roce 2030 
budou naopak nejvíc chybět ře­
meslníci a elektrikáři, po kte­
rých je velká poptávka už teď, 
a to zejména v energetice. Mi­
mo to bude vlivem restruktu­
ralizace trhu práce řada nových 
pracovních míst vznikat, na což 
se Česko musí důkladně připra­
vit. Česko má dlouhodobě nej­
nižší nezaměstnanost v Evropě 
a nezměnilo se to ani s přícho­
dem krize energií a ekonomic­
ké recese. V současnosti je bez 
práce jen 2,6 % Čechů, což je 
dobrá zpráva pro obyvatelstvo 
a stát, ale o poznání horší zprá­
va pro zaměstnavatele. Součas­
ně máme totiž v přepočtu na 
obyvatele nadprůměrný počet 
volných pracovních míst. Za­
tímco tedy lidé mají z čeho vy­
bírat, řadě firem chybí klíčoví 
pracovníci. V květnu 2023 evi­
doval Úřad práce ČR na 253 ti­

síc žadatelů o práci, které po­
čet volných míst převyšoval už 
o zhruba 30 tisíc. 

Energetika jako sektor 
příležitostí

Jedním z odvětví, které dlou­
hodobě hledá nové zaměstnan­
ce je i energetika. Od roku 1993 
klesl počet zaměstnanců v ob­
lasti „Výroba a rozvod elektřiny, 
tepla a plynu“ o čtvrtinu, a za­
městnavatelé tak v současnosti 
mnohdy hledají novou pracov­
ní sílu. „Situace na trhu práce je 
tristní od roku 2018, kdy se pře-
klopil počet uchazečů o zaměst-
nání a počet uchazečů na úřadu 
práce,“ potvrzuje složitost situ­
ace Gabriela Sáričková Benešo­
vá, ředitelka HR a komunikace 
skupiny Sev.en. „Tyto dvě křiv-
ky nám explicitně ukazují, jak 
je český pracovní trh ‚vyzobán‘ 
do posledního elektrikáře nebo 
účetní, což jsou jen některé pří-
klady dlouhodobě těžko obsadi-
telných pozic.“

Právě pracovníci technických 
profesí a řemesel nyní v ener­
getice podle mluvčí skupiny  
Sev.en chybí nejvíce. „Chybí jak 
elektroinženýři, tak například 
zámečníci či elektrikáři. Důvo-
dů je více, ale ten hlavní je podle 
našich zjištění náročnost energe-
tiky jako oboru. Na jedné straně 

je energetika stabilní a silný za-
městnavatel, na straně druhé vy-
žaduje specifické dovednosti, od-
bornost a chuť se dále učit,“ vy­
světluje Sáričková Benešová. 

Řada lidí bez práce na­
jde řešení ve změně své profe­
se. Rekvalifikace může pomoci 
i v případě energetického sekto­
ru. Například Sev.en v současné 
době nabízí kurz pro strojvůd­
ce, které s nástupem do kur­
zu také zaměstná. Aby si zá­
jemci o  rekvalifikaci mohli po­
hodlně vybrat, spustilo Minis­
terstvo práce a sociálních věcí 
v dubnu speciální e-shop, kte­
rý nabízí rekvalifikace a vzdě­
lávací kurzy. „Nabídka kurzů je 
každý den aktualizována. Dnes 
si lidé mohou vybírat z celkem 
1 446 kurzů, z toho je 276 kur-
zů rekvalifikačních. Své kurzy 
zveřejňuje prostřednictvím data-
báze celkem 524 vzdělavatelů,“ 
doplňuje Kateřina Štěpánková, 
vrchní ředitelka Sekce zaměst­
nanosti MPSV.                      (ink)

Do roku 2030 zanikne přes 
330 tisíc pracovních pozic

Na trhu práce budou nejvíce chybět řemeslníci a elektrikáři

Součástí mosteckého kultur­
ního léta je opět výtvarné umě­
ní. Týdenní malířské sympo­
zium Barevný Benedikt se ko­
ná  s podtitulem 7 dní s malí­
ři, kteří v ateliéru volně tvoří. 
Umělcům se můžete chodit dí­
vat „pod ruce“ až do 16. srpna. 
Akce je totiž volně přístupná 
veřejnosti a lidé mohou přihlí­
žet tomu, jak vznikají jednotli­
vé obrazy a třeba se i nechat in­
spirovat.

Závěr malířské tvůrčí díl­
ny bude opět spojený s prode­
jem nových děl. Prodejní verni­
sáž výstavy proběhne ve středu 
16. srpna v 15 hodin. Oficiální 
zahájení odstartuje přípitkem 
v 17 hodin. Během vernisáže 
bude také uskutečněna charita­
tivní aukce obrazu Sylvy Prch­

líkové, jejíž výtěžek bude věno­
ván spolku Nové háro, který po­
máhá onkologicky nemocným. 

Mnohaletým a již tradičním 
generálním partnerem akce je 
těžařská skupina Sev.en. „Sku-
pina Sev.en  dlouhodobě podpo-
ruje takovéto projekty, které zvy-
šují kvalitu a kulturu života na 
Mostecku. Partnerem malířské-
ho sympozia Barevný Benedikt 
jsme už řadu let a máme radost, 
že si tato unikátní akce během 
desetiletí své existence dokázala 
nastavit a udržet vysokou úro-
veň a také skvělou odezvu od 
obyvatel regionu. O to víc nás tě-
ší, že letošní ročník má charita-
tivní rozměr ve prospěch spolku 
Nové háro,“ uvedla manažerka 
komunikace skupiny Sev.en Eva 
Maříková.                             (ink)

ÚSTECKÝ KRAJ - Vlivem globálních trendů jako je automatizace 
a digitalizace má do roku 2030 zaniknout na 330 tisíc pracovních 
pozic. Podle studie Boston Consulting Group se to dotkne přede-
vším pracovníků ve výrobě, zprostředkovatelů služeb či prodavačů 
a pokladních. Většina těchto pracovníků přejde bez větších obtíží 
do příbuzných profesí, ale na 55 tisíc lidí bude muset projít řádnou 
rekvalifikací. Výrobní firmy na Mostecku v současné době ale řeší 
opačný problém. Chybějí právě elektrikáři a pracovníci v technic-
kých profesích. 

Ve skupině Sev.en najdou práci  i velcí fanoušci vlaků. Své o tom ví i  za-
městnanec Sev.en Jakub Wiedner, který jezdí na 155tunové elektrické 
lokomotivě Škoda. „Je to každý den něco jiného, nemám přímo urče-
nou mašinu, kterou jezdím. Může se stát, že jeden den vozím vozy celo-
státní dráhy, další den se může stát, že vozím aglomerát, popely z che-
mičky, Komořan nebo k rypadlu, abyc vyvezl uhlí,“ říká Jakub Wiedner.

Benedikt opět obsadili umělci
Můžete jim přijít nahlédnout „pod štětec“

MOST - K  létu na Benediktu patří již pěknou řádku let malování 
s umělci. Letos je setkání s malíři jubilejní. Koná se zde totiž již pat-
náctý ročník malířského sympozia, nazvaný též Barevný Benedikt. 
Partnerem akce je tradičně skupina Sev.en. 
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Odpuštění
Anděl se mu zjevil neče­

kaně. Nikdy nevěřil v žád­
nou vyšší moc. Nemodlil 
se a v kostele byl jen dva­
krát a vždy proto, aby si 
prohlédl historický inte­
riér. Rád si užíval života, 
měl rád dobré jídlo, dobré 
pití a ženy. Nikdy žádnou 
opravdu nemiloval, ale 
střídal je, jak jen 
měl chuť. Jako ři­
dič dokázal vydě­
lat slušné peníze 
za dálkové jízdy 
s nebezpečným 
nákladem. Doká­
zal je ale také vel­
mi rychle utratit. 
Když za ním při­
šla Nikola, jed­
na z jeho mile­
nek, že čeká dítě, naštva­
lo ho to. Zbytečná kom­
plikace. Vždy se ujišťoval, 
zda se žena, se kterou měl 
sex, chrání antikoncepcí. 
Byl si jistý, že se ptal i Ni­
koly a ona mu tvrdila, že 
prášky bere. A teď si přijde 
a tváří se, jakoby to byla 
jeho věc. Neměl nejmenší 
chuť vychovávat nějaké dí­
tě ani platit Nikole jakou­
koliv částku ze svých těž­
ce vydělaných peněz. Ne­
chtěl dítě a nechtěl Nikolu. 
Vlastně se mu ani moc ne­
líbila a sex s ní nebyl žád­
ným ohňostrojem vášně. 
Spíš taková nuda schova­
ná v průměrně atraktiv­
ním těle. A najednou před 
ním stála a dívala se na 
něj s očekáváním. Řekl jí, 
že s jejím problémem ne­
chce nic mít. Ať za ním ne­
leze. Když začala brečet, 
prostě ji popadl za rame­
no a ne příliš jemně vystr­
čil z bytu. Nezajímalo ho, 
že Nikola upadla a zůsta­
la ležet. Prostě jen zabou­
chl dveře. Zapálil si cigare­
tu, nalil si skleničku. Pustil 
Nikolu z hlavy. Že začala 
Nikola krvácet a sousedé 
jí zavolali pomoc, zjistil, 
až když na jeho dveře za­
klepala policie. Měl vztek. 
Ta holka znamenala samé 
problémy. Ležela v nemoc­
nici, ale o dítě po pádu 
nepřišla. Nepodala trest­
ní oznámení. Zašel za ní 
do nemocnice jen proto, 
aby jí zopakoval, že nesto­
jí ani o ni, ani o dítě. By­
lo by nejlepší, kdyby šla na 
potrat. Stejně to dítě nebu­
de zdravé po tom, jak na té 
chodbě upadla. Porodí ně­
jaké nedochůdče a bude se 
o něj muset celý život sta­
rat. On jí v tom nehodlá 
pomáhat. Nikola ho prosi­
la, aby si všechno rozmys­
lel. Aby s ní zůstal. Slibo­
vala mu, že jim bude spo­
lu dobře. Udělá všechno, 
aby byl spokojený. Zno­
vu se rozzuřil. Měl chuť ji 
uhodit. Odešel z pokoje 
a práskl za sebou dveřmi. 
Před tím jí ale řekl, že už 
ji nechce nikdy vidět. Ani 
to dítě, jestli ho porodí. 
A platit jí bude jen to, co 
mu nařídí soud. Ale ať se 
netěší, většinu peněz do­

stává na ruku a nepřizná­
vá je. Nikolu pustil z hlavy. 
Bral ji jen jako nepříjem­
nost, která mu za několik 
měsíců začne. Myslel si, že 
už ji neuvidí. Ani nevěděl, 
kde bydlí. Že žije s rodiči 
zjistil, až když za ním zno­

vu přišla policie. 
Nikola porodi­
la, jak tehdy v ne­
mocnici předpo­
věděl, dítě neby­
lo zdravé. Niko­
la udala jeho jako 
otce dítěte. Neza­
jímalo ho, že už je 
dítě na světě a ne­
chtěl o něm nic 
slyšet. Od policie 

se ale dozvěděl, že si Niko­
la několik dnů po porodu 
podřízla žíly na rukou. Vy­
krvácela dřív, než jí někdo 
mohl pomoci. Chlapeček, 
který po ní zůstal, bojoval 
s vážným postižením o ži­
vot. A on měl být nejbliž­
ším příbuzným dítěte.

Nikola mu dělala pro­
blémy ještě po smrti. Po­
myslel si, že ho ten sex 
s nudnou obyčejnou hol­
kou stál už příliš mnoho. 
Nechápal, co od něj poli­
cie může chtít. To dítě ho 
nezajímalo. Celé to byla 
jen nepříjemnost. Dítěte 
se zřekne. Pošle ho někam 
do ústavu. Pak ho napad­
lo, že když je tak vážně po­
stižené, třeba zemře. A on 
bude mít pokoj. Vlastně si 
to velmi přál. Druhý den 
chlapeček zemřel. Tu zprá­
vu mu zavolali z nemocni­
ce. Byl zase svobodný. Na­
lil si skleničku, aby spláchl 
tu pachuť, kterou mu celá 
ta historka nechala v ús­
tech. Pak další a ještě jed­
nu. Sebral se a odešel do 
baru. Chtěl tam zvýšit hla­
dinku alkoholu v krvi až 
na tu míru, aby spoko­
jeně zapomněl. Přechá­
zel silnici, když se to sta­
lo. Jen na okamžik zve­
dl obličej k nebi. Ani ne­
věděl proč. A on tam byl. 
Zářivý, tichý. Zůstal stát na 
místě a zíral na to zjeve­
ní. Vzduch se kolem té zá­
řivé bytosti chvěl. Vnímal 
ho celou svou duší. A vě­
děl, co mu anděl říká. Je 
špatný člověk. Na jeho ru­
kou je krev Nikoly i toho 
dítěte. Stál tam s obličejem 
zvednutým k nebi. A v du­
chu sliboval, že se změní. 
Sliboval pokání. Ta bytost 
na něj kývla a jeho zalil 
pocit štěstí. Anděl mu pře­
dal odpuštění. Udělal ně­
kolik kroků zpět s obliče­
jem stále obráceným k ne­
bi. Přímo pod kola projíž­
dějícího auta. Byl mrtvý 
téměř okamžitě. Svědci 
nehody později potvrdili, 
že se zcela opilý muž potá­
cel po silnici, cosi si mum­
lal a zíral do světla poulič­
ní lampy. Oslněný jasným 
světlem pak vkročil přímo 
pod auto. 

(pur)

soudnička

Příkladem efektivního zavá­
dění těchto moderních postupů 
v  operativě kloubních náhrad 
je Ortopedická klinika Fakul­
ty zdravotnických studií Uni­
verzity Jana Evangelisty Purky­
ně v  Ústí nad Labem a Masa­
rykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem. Ve spolupráci s Kardio­
chirurgickým oddělením pro­
vedl přednosta kliniky Tomáš 
Novotný rozsáhlou operaci na 
poškozené endoprotéze kolen­
ního kloubu. Díky technolo­
giím Krajské zdravotní to by­
lo možné i bez nutnosti použi­
tí krevních derivátů „Setkává-
me se stále častěji s  požadavky 
některých skupin pacientů, kte-
ří si za žádných okolností nepře-

jí podání krevních derivátů. Je to 
jev celosvětový a Česká republi-
ka v  tomto ohledu není výjim-
kou. Tito pacienti jsou na mno-
ha místech odmítáni. Je pocho-
pitelné, že provádění operací za 
těchto nestandardních podmínek 
může být pro řadu kolegů ne-
přijatelné. Logicky se však musí 
nakonec nalézt pracoviště, které 
zdravotní problém pacienta vy-
řeší. Tým naší kliniky, jakožto 
největšího ortopedického praco-
viště Ústeckého kraje, je na tyto 
nestandardní situace trénován 
a spolu se  špičkovými techno-
logickými a personálními mož-
nostmi Krajské zdravotní je mů-
že velmi efektivně řešit. Kromě 
technologií 3D tisku, počítačo-

vé navigace či implantátů upra-
vovaných na míru pacienta do-
kážeme nyní lépe operovat i sta-
vy, kdy není možné podat krevní 
transfuze,“ popisuje situaci To­
máš Novotný.

V tomto konkrétním případě 
bylo při rozsáhlé operaci, pro­
vedené na ortopedické klinice 
jejím přednostou, použito spe­
ciální zařízení kardiochirurgic­
kého oddělení, které se nazývá 
Cell Saver. Tento přístroj doká­
že do určité míry hradit krev­
ní ztrátu, která vznikne napří­
klad při rozsáhlé ortopedické 
operaci, kde nelze větším krev­
ním ztrátám reálně zabránit. 
To umožňuje v  rámci Krajské 
zdravotní odoperovat i ty nej­
složitější případy, a to i v  situ­
aci, kdy jim nemohou být po­

dány krevní deriváty, což by za 
normálních okolností opera­
ci zcela vylučovalo. „Díky vyni-
kající spolupráci s kolegy z kar-
diochirurgického oddělení a kli-
niky anesteziologie, perioperační 
a intenzivní medicíny jsou pak 
takové moderní postupy mož-
né,“ shrnuje přednosta. „Se za-
ložením kardiochirurgického od-
dělení byl pořízen přístroj Cell 
Saver, který umožňuje záchranu 
pacientovy vlastní krve a její na-
vrácení zpět do krevního oběhu. 
Přístroj obsluhují naši speciálně 
vyškolení perfuziologové,“ vy­
světluje primář kardiochirurgie 
Miroslav Kolesár. Přístroj Cell 
Saver i s perfuziologem je v pří­
padě potřeby k dispozici v Ma­
sarykově nemocnici všem ope­
račním oborům.                (nov)

Špičkové technologie umožní Krajské zdravotní
řešit velké operace bez krevních derivátů

ÚSTECKÝ KRAJ - Díky špičkovým technologiím a vybavení Krajské 
zdravotní dokáží její lékařští specialisté operovat nejmodernějšími 
postupy sledujícími aktuální světové trendy. 

Ve spolupráci s kardiochirurgickým oddělením provedl přednosta kli-
niky Tomáš Novotný rozsáhlou operaci na poškozené endoprotéze ko-
lenního kloubu. 

Díky technologiím Krajské zdravotní byla  operace možná i bez nutnos-
ti použití krevních derivátů.

Ortopedie hledá 
všeobecné sestry

ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní přijme do chomutovské nemoc-
nice všeobecné sestry na ortopedické oddělení.

 Zaměstnavatel nabízí odpovídající fixní mzdu a velmi zajímavé 
příplatky, možnost náborového příspěvku, podporu dalšího vzdě­
lávání a dalšího profesionálního rozvoje a  zaměstnanecké benefity.

Ortopedické oddělení Nemocnice Chomutov  se zabývá komplet­
ní léčebně - preventivní péčí v oboru ortopedie a traumatologie po­
hybového aparátu dětí a dospělých. Skládá se z jedné stanice stan­
dardních lůžek s příjmovou a převazovou ambulancí, dvou supera­
septických operačních sálů, mezioborové jednotky intenzivní péče 
a tří ambulantních pracovišť. Oddělení má 21 lůžek, včetně čtyř nad­
standardních jednolůžkových pokojů a jednoho septického pokoje. 
Ambulantní sektor je rozdělen na příjmovou a převazovou ambu­
lanci v prostorách oddělení a dvě odborné ortopedické ambulance 
pro děti a dospělé, nacházející se v prostorách polikliniky nemocni­
ce. Bližší informace: Mgr. Jaroslav Holý, +420 705 847 268, jaroslav.
holy@kzcr.eu.				                        (nov)

„Na monitoru jsme zadali, kde 
šrouby chceme mít a robot přes-
ně spočítal trajektorii. Původně 
se takové operace prováděly pod 
kontrolou rentgenu. Dalším stup-
něm bylo peroperační CT vyšet-
ření, natažení dat a navádění po-
mocí navigace. Při používání na-
vigace operatér sice vidí operač-
ní pole v  rozměru 3D, ale musí 
signál poslat do očí, do mozku, 
a pak do ruky, aby šroub, pod-
le toho, co chirurg vidí a na zá-
kladě zkušeností, správně zavedl. 
Dnes si na monitoru určujeme, 
kde šroub chceme mít, v  jakém 
má být sklonu, jak dlouhý a jak 
široký. Robot určí trajektorii a in-
strumentárium zavede. Chirurg 
jen kontroluje, zda je to skutečně 
tam, jak zadal,“ vysvětluje před­
nosta neurochirurgické kliniky 

v ústecké Masarykově nemocni­
ci Martin Sameš. 

„Jsem velmi rád, že se nám 
podařilo tuto technologii do na-
ší nemocnice pořídit a dá se říct, 
že jsme stimulací pro další roz-
voj spinální chirurgie v České re-
publice. Jsem přesvědčen, že dal-
ší pracoviště nás budou následo-
vat, protože přesnost je nejlepší 
a výsledek je přesvědčivý,“ do­
dává docent Petr Vachata. „Tý-
mu profesora Sameše blahopře-
ji k první stovce úspěšně robotem 
odoperovaných pacientů. Je jen 
dalším důkazem špičkové úrovně 
kliniky, která se svými výsledky 
dlouhodobě řadí k nejlepším neu-
rochirurgickým pracovištím ne-
jen v České republice, ale i v Ev-
ropě,“ uvedl  generální ředitel 
Krajské zdravotní Petr Malý. 

Soubor takto operovaných 
pacientů tvoří především paci­
enti s  degenerativním onemoc­
něním bederní páteře z opotře­
bování. Následně  ti, kteří po­
třebovali stabilizovat bederní či 
hrudní páteř kvůli nádorovému 

procesu a dále traumatičtí paci­
enti, kteří měli páteř zlomenou 
a opět ji bylo potřeba stabilizo­
vat. Menší soubor tvořili nemoc­
ní s artrózou, v místě, kde se se­
tkává páteř a pánev. 

(nov)

Sto úspěšných operací páteře s robotem

Robotická operativa je pilotní metodou, která se provádí v  České re-
publice jen na ústecké neurochirurgické klinice  a v Ústřední vojenské 
nemocnici v Praze. V současnosti jde o nejpřesnější metodu zavádění 
šroubů, jak zdejší tým jednoznačně prokázal. Na ústecké neurochirur-
gické klinice ji používají od začátku roku 2021. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Sto operací páteře s pomocí robotického systému 
Excelsius mají za sebou specialisté z ústecké Neurochirurgické kli-
niky Fakulty zdravotnických studí Univerzity J. E. Purkyně a Krajské 
zdravotní Masarykovy nemocnice. Úspěšně odoperovaným pacien-
tem byl 62letý muž s degenerativním onemocněním páteře, které 
mu způsobilo skluz obratlů. 
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T	 ip na výlet

Kolemjdoucí či obyvatelé do­
mů sousedících s Domovem so­
ciálních služeb Meziboří si v po­
sledních měsících mohli všim­
nout hlasitých projevů jedné ze 
seniorek, která v Domově byd­
lí. „Někoho mohlo napadnout, že 
se za našimi dveřmi nedokážeme 
postarat o uživatele, kteří tu byd-
lí nebo snad, že se v našem Do-
mově děje něco nekalého,“ píše 
v příspěvku ředitelka zařízení 
Marcela Kačalová. Pro všechny, 
kteří by snad o kvalitách péče 
v zařízení pochybovali, je nut­
né připomenout, že v Domově 
nežijí jen zdraví senioři. Peču­

jí tu také o klienty s psychickým 
onemocněním. „Jsme otevřený 
typ pobytového zařízení a posky-
tujeme profesionální péči také se-
niorům, kteří trpí stařeckou de-
mencí nebo Alzheimerovou cho-
robou v Domově se zvláštním re-
žimem. Tito lidé velmi často trpí 
psychickými bludy, a jsou pod 
pečlivou a pravidelnou kontro-
lou psychiatra i praktického léka-
ře. Starají se o ně zdravotní sest-
ry i přímo obslužný personál, jež 
je pravidelně vzděláván a speci-
alizován v péči o takto nemoc-
né, někdy i přesto veškeré snahy 
a profesionální techniky, vedou-

cí k zajištění spokojenosti a kli-
du uživatelů, selhávají,“ vysvět­
luje Marcela Kačalová.

O profesionálním, ale i vel­
mi lidském přístupu ke klien­
tům Domova mluví také pří­
buzní seniorů. Péče o nejbližší, 
kteří trpí Alzheimerovou choro­
bou, je v domácích podmínkách 
nereálná. „O otce jsme se stara-
li, jak jen to bylo možné. Časem 
byla ale péče o něj nad naše sí-
ly. Nejenže potřeboval komplet-
ní pomoc s oblečením, hygienou 
i jídlem, ale také neustálý čtyřia-
dvacetihodinový dohled. Ztrace-
ný v čase i v místě žil uzavřený 
ve svém světě, ve své hlavě zcela 
mimo realitu. V Domově v Me-
ziboří dostal veškerou péči na vy-
soce odborné úrovni. Navíc je na 
chování zaměstnanců ke klien-
tům jasně zřetelné, že svou prá-

ci dělají s láskou. Bez ní totiž ne-
ní dobrá péče o lidi s chorobou, 
jakou trpěl můj otec, vůbec mys-
litelná,“ chválí zaměstnance me­
zibořského domova sociálních 
služeb Eva Maříková. 

O přístupu zaměstnanců me­
zibořského domova sociálních 
služeb ke klientům s Alzheime­
rovou chorobou se může každý 
přesvědčit na vlastní oči. Ředi­
telka zařízení totiž zve zájemce 
k prohlídce. „Pokud o námi po-
skytovaných službách pochybuje-
te, přijměte nabídku se k nám do 
Domova podívat. Jsme připra-
veni se vám věnovat a vysvětlit 
vám, jakým způsobem péči v Do-
mově pro seniory i Domově se 
zvláštním režimem zajišťujeme, 
případně předáme bližší infor-
mace o Alzheimerově chorobě,“ 
uvedla Marcela Kačalová. (ink)

Hluk za zdmi domova sociální péče?
Pečují zde i o klienty s psychickým onemocněním

MEZIBOŘÍ – Na sociálních sítích města Meziboří se objevil příspěvek 
vedení Domova sociálních služeb Meziboří, ve kterém vysvětluje 
hlučné projevy některých klientů. Za zdmi domova se neděje nic 
mimořádného. Pečují tu totiž také o klienty s Alzheimerovou choro-
bou, u kterých jsou hlasité výkřiky běžným projevem nemoci. 

Obě ženy s mentálním posti­
žením a jejich pejsek žijí v chrá­
něném bytě v Meziboří pou­
ze s dohledem asistentky již ně­
kolik let. S postupujícími lety se 
však začala zhoršovat jejich so­
běstačnost a sebeobsluha, kdy 
stávající koupelna v  původním 
stavu již nevyhovovala. Hro­
zilo tak přestěhování a i mož­
né rozdělení dlouholetých ka­
marádek. Z darovaných finanč­
ních prostředků od Severočeské 
teplárenské se  koupelna upravi­
la tak, aby byla co nejméně ba­

riérová, byla vybavena madly, 
čímž došlo k usnadnění prová­
dění  hygieny.  

Tento malý zásah však zá­
sadním významem ovlivnil ži­
vot dvou uživatelek, které ještě 
budou moci několik let setrvat 
v tomto chráněném bytě společ­
ně bez výraznější péče.  ENER­
GIE o.p.s. v Meziboří je dlouho­
letý poskytovatel sociální služby 
Chráněné bydlení, určené oso­
bám s  mentálním postižením 
nebo dlouhodobým duševním 
onemocněním.                     (ink)      

Nová koupelna od teplárny už slouží
MEZIBOŘÍ - Díky daru Severočeské teplárenské Most – Komořany si 
dvě kamarádky, uživatelky chráněného bytu ENERGIE o.p.s. v Mezi-
boří, užívají novou koupelnu. 

Díky daru Severočeské teplárenské si dvě kamarádky, uživatelky chrá-
něného bytu v Meziboří, mohou užívat novou koupelnu. 

Mezibořský klub turistů do­
stane od města 20 tis. Kč. Vyu­
žije je na dětský tábor ve Sloupu 
v Čechách, autobusový zájezd 
do západních Čech, výstup na 
Loučnou - předsilvestrovskou 
akci pro veřejnost, a propagač­
ní materiály klubu. Dále se rad­
ní shodli, že od ledna bude by­
tový a nebytový fond spravo­
vat město samo. Přijme zaměst­
nance, kteří se touto agendou 

budou zabývat. Dosud správu 
bytového a nebytového fondu 
pro město prováděla společnost 
Dotherm servis. 

Radní se rovněž seznámi­
li s průběhem investičních ak­
cí za první pololetí letošního 
roku. V dubnu byla dokončena 
akce Obnova uličního stromo­
řadí a doprovodné zeleně v ul. 
Májová a památných stromů, 
na kterou město získalo dotaci 

od Ministerstva životního pro­
středí. Dokončena byla projek­
tová dokumentace na projekt 
revitalizace území před základ­
ní školou včetně vstupu do bu­
dovy a urbanistické studie. Do 
července byl posunut termín 
dokončení rekonstrukce povr­
chů komunikace Markův ko­
pec, včetně podloží. Dokončena 
byla výstavba parkoviště v ulici 
Okružní u čp. 225/194 a 250. 
Zahájena byla realizace mo­
dernizace veřejného osvětlení, 
která má být dokončena v srp­
nu letošního roku. Připravuje 

se oprava části atletického are­
álu, konkrétně skoku dalekého. 
V chodu je také akce na insta­
laci fotovoltaiky na středu rad­
nice. Během jarních měsíců by­
lo na území města opraveno 1 
061 m2 výtluků a 1 500 bm spár. 
Město také pořídilo malý a vel­
ký kontejner na opad. Už nyní 
je jasné, že se v letošním roce 
nebude realizovat nákup pano­
ramatické kamery, oprava ko­
munikace v Mládežnické uli­
ci a oprava druhé části střechy 
sportovní haly. 

(ink)

Meziboří převezme správu  
bytového a nebytového fondu

MEZIBOŘÍ - Dotaci nejen na pořádání letního dětského tábora 
schválili mezibořští radní. Ti se také zabývali přehledem investic za 
první pololetí letošního roku. 

Celkovou atmosféru 
zápasu doplní fanzóna, autogra­
miáda a soutěže mezi třetinami. 
Zápas má charitativní rozměr. 
Výtěžek ze vstupenek se rozdě­
lí mezi nadaci České filharmo­
nie a mládež HC Verva Litví­
nov. Fanoušci budou mít mož­
nost vidět bruslit nebo získat 
podpis od legend, jako je: Mi­
chal Neuvirth, Jaroslav Hübl - 
Martin Škoula, Karel Kubát, To­
máš Pavelka, Filip Pavlík, Jan 
Ščotka - Robert Reichel, Kris­
tian Reichel, Viktor Hübl, Pe­
tr Nedvěd, František Lukeš, Ra­
dek Duda,  Jan Myšák,  Ondřej 
Kaše, Jakub Lauko, Filip Hro­
nek,  Libor Procházka, Lukáš 
Krajíček, Jaroslav Nedvěd - Pa­
trik Eliáš, Jiří Tlustý, David Vý­
borný, Jaroslav Hlinka, Jaroslav 

Bednář, Jan Hlaváč, Tomáš Vla­
sák, Martin Nečas, Michael Fro­
lík, Vladimír Šmicer - na lavičce 
Jakub Voráček. Na trenérskou la­

vici usednou jména jako Ručin­
ský, Lener. Do brány se posta­

ví bývalý fotbalový brankář Petr  
Čech.                                      (nov)

Hokejové legendy se utkají v Litvínově

Hlaste se o grant 
LITVÍNOV – Ještě do 

konce srpna můžete žádat 
o podporu Nadaci Orlen 
Unipetrol o stipendijní a pe­
dagogický grant. Informace 
o stipendijním a pedagogic­
kém grantovém programu 
včetně formuláře pro vypl­
nění nejdete na www.nada­
ceorlenunipetrol.cz/vzdela­
vani.                               (nov)

str. 1

Utkání odstartuje v sobotu 19. srpna od 17.30 hodin na Zimním 
stadionu Ivana Hlinky. Vstupenky jsou v prodeji v síti Ticketpor-
tal  a jejich cena začíná na 350 Kč. Akci pořádá agentura Eniva.  

Vstupenky zakoupíte v síti Ticketportal.cz

Na co se můžete těšit?
Od 13 do 21 hodin - Fanzona na fotbalovém stadionu

Od 15.30  hodin - Autogramiáda
Od 17 hodin - Rozbruslení

Od 18 hodin - Začátek zápasu
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V SUV Hyundai BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí 
díky vyšší pozici při řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující 
a zavazadla (411–1 205 l), výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční 
systémy a moderní konektivitu. Již za 379 990 Kč. A nyní navíc s výkupním bonusem 20 000 Kč při 
platbě v hotovosti i na úvěr.

Již od 379 990 Kč.

Hyundai BAYON.
Nové auto pro nové výhledy.

* Reprezentativní příklad financování Hyundai Bayon Comfort 1,2i  s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 359 990 Kč vč. DPH (po uplatnění výkupního 
bonusu ve výši 20 000 Kč vč. DPH), výše úvěru 215 994 Kč, přímá platba 40 % (143 996 Kč); pevná úroková sazba 4,99 % p.a., RPSN: 11,41 % p.a.; 1.–35. měsíční 
splátka úvěru bez pojištění 2 353 Kč; 36. poslední nepravidelná splátka bez pojištění 161 996 Kč; měsíční splátka pojištění 934 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru  
0 Kč; délka úvěru 3 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek): 277 975 Kč, pojištění obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení 
(spoluúčast 10 % min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2023 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy  
na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační.
BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l/100 km, emise CO2 118–129 g/km.

Nyní  
navíc

Výkupní bonus

20 000 Kč*

Loňská výstava byla součás­
tí kampaně Ústeckého kraje, je­
jímž cílem bylo probudit v li­
dech zájem o pěstounství. Po­
skytnout jim potřebné infor­
mace a najít  dostatek nových 
pěstounů. V průběhu roku by­
lo možné výstavu vidět na růz­
ných místech osmi měst Ústec­
kého kraje.

Výstava měla velmi klad­
né ohlasy, a proto Ústecký kra­
je pořídí vlastní výstavu „Jsem 
pěstoun v Ústeckém kraji“. 
Oslovil 13 pěstounských ro­
din. Doporučili je partneři, kte­
ří pěstouny doprovázejí. Výběr 

pěstounů byl podle vedení Ús­
teckého kraje náročný a každá 
rodina si zaslouží uznání. „Mě­
řítkem“ byla rozmanitost - pro­
fese pěstounů, velikost rodiny či 
druh pěstounské péče.

Slavnostní otevření výstavy 
proběhne dne  16. 9. na Výsta­
višti v Lounech, kde bude Ús­
tecký kraj ve spolupráci s part­
nery pořádat akci pro veřejnost 
–  Den pěstounství aneb Den 
pro všechny (ne)obyčejné rodi­
ny. Více informací o akci najde­
te na: www.kr-ustecky.cz/den-
pestounstvi.

 (nov)

Kraj představí vlastní výstavu k pěstounství
ÚSTECKÝ KRAJ - V rámci kampaní na podporu pěstounské péče 
uspořádal vloni Ústecký kraj  putovní výstavu „Jsem pěstoun“ 
s 12 velkoformátovými fotografií pěstounů z celé ČR. Výstavu měl 
kraj v zapůjčení na rok od Nadace J&T. Letos uspořádá kraj výstavu 
vlastní. 

Z několika oslovených fotografů byla vybrána uznávaná profesionální 
fotografka Alena Borlová, která má dlouholeté zkušenosti nejen s por-
tréty. „Byla to pro mne zajímavá zkušenost potkat se s lidmi s tak vel-
kým srdcem,“ říká  fotografka. 

Pro Ústecký kraj je na kot­
líkovou dotaci vyčleněno přes 
70  milionů korun, za které bu­
de možné vyměnit přes 400 za­
staralých kotlů na pevná paliva 
za kotel na biomasu nebo tepel­
né čerpadlo. V případě vyššího 
zájmu o dotaci nad rámec při­
dělených finančních prostředků 
počítá MŽP s navýšením aloka­
ce projektu.

Dotační program je opět za­
měřen zejména na seniory a do­
mácnosti pobírající příspěvek na 
bydlení. Žadatelem o dotaci mů­
že být vlastník nebo spoluvlast­
ník rodinného domu, samostat­
ně vytápěného bytu v  bytovém 
domě nebo trvale obývané stav­

by pro rodinnou rekreaci v Ús­
teckém kraji. Dotace může po­
krýt až 95 % způsobilých výdajů. 
Na tepelné čerpadlo lze čerpat 
dotaci v maximální výši 180  ti­
síc korun a na kotel na bioma­
su v maximální výši 130 tisíc ko­
run.

Zájemce o dotaci se již nyní 
může na podání žádosti připra­
vit. Elektronický formulář je již 
na krajském webu KOTLÍKOVÁ 
DOTACE 2023 - 6. Výzva Ústec­
kého kraje - ELEKTRONICKÁ 
ŽÁDOST O DOTACI: Kotlíko­
vá dotace: Ústecký kraj (kr-us­
tecky.cz).  

Stejně jako v předchozí výzvě 
kotlíkových dotací pro nízkopří­

jmové domácnosti bude umož­
něno vyplacení dotace formou 
zálohy a doplatku po provede­
ní výměny. Záloha bude žadate­
li uvolněna na základě zálohové 
faktury vystavené dodavatelem, 
po dokončení a doložení realiza­

ce bude zbylá částka uvolněna na 
základě doložení všech potřeb­
ných dokladů. Kotlíkovou dota­
ci mohou využít i zájemci, kte­
ří již výměnu tepelného zdroje 
provedli. Výdaje jsou způsobilé 
i zpětně od 1. ledna 2021.   (nov)

Začal příjem žádostí o kotlíkové dotace
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj zahájil příjem žádostí o poskytnutí 
kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti. Žádosti je možné 
podávat až do 31. srpna 2024. Dotační program na výměnu kotlů 
pro nízkopříjmové domácnosti schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje letos v červnu. 

Od září 2024 začne ze zákona platit zákaz vytápění starými kotli na uhlí 
nebo dřevo, které nedosahují alespoň 3. emisní třídy.

Památná lípa srdčitá se nachází na pahorku na kraji obce.                                         (Autor fotografie: Tomáš Kalous)

Lípa zapustila na Lounsku 
kořeny již před třemi sty  lety 
a nyní má šanci zvítězit v anke­
tě. O tom, zda uspěje, rozhod­
nou lidé v hlasování, které bu­
de trvat až do 8. října. V přípa­
dě vítězství postoupí strom do 
evropského kola ankety a ta­
ké získá odborné ošetření na 
míru od specializované firmy. 

Stromy na druhé a třetí příčce 
obdrží ošetření kořenovou in­
jektáží. Nezbývá než hlasovat 
na www.stromroku.cz.

Příběh lípy  
Na pahorku na kraji Nepo­

myšle roste památná lípa. Pod­
le pověsti stála na pahorku pů­

vodně šibenice. Využita byla 
ale jen jednou. Byl zde pověšen 
muž, který se provinil kráde­
ží skotu. Jeho žena pak na mís­
tě jeho skonu vysadila onu lí­
pu. Lípa přečkala i těžké časy, 
kdy se pod ní nacházela černá 
skládka. Dnes je její okolí mís­
tem k rekreaci.

                                         (nov)

Hlasujte v anketě pro STROM ROKU!
ÚSTECKÝ KRAJ - Anketa Strom roku se blíží do finále. Z 83 přihlášených stromů vybrala porota 10 nej-
lepších. Mezi nimi je také Nepomyšlská lípa, nominovaná za Ústecký kraj. 

Zahradu Čech zahájí
hejtman Ústeckého kraje

ÚSTECKÝ KRAJ - V září začne 
oblíbený veletrh Zahrada 
Čech. První den se koná pod 
záštitou hejtmana  Ústec-
kého  kraje  Jana Schillera. 
Slavnostní zahájení proběh­
ne v 10.30 hodin.   Nenech­
te si ujít talk show  Yvetty 
Blanarovičové ,,Co v pohád­
kách nebylo“. Také se můžete 
těšit na vystoupení  Marce­
ly Holanové a kapely Voice a čeká vás vyhlášení několika soutěží. 
O značku Regionální potravina Ústeckého kraje 2023, Potravinář­
ský výrobek Ústeckého kraje 2023, Potravinářský výrobek Ústecké­
ho kraje - Kraje Přemysla Oráče, vyhlášení soutěže Ústeckého kraje 
SENIOR ART a vyhlášení soutěže Stavba dvacetiletí s Okresní hos­
podářskou komorou a Ústeckým krajem.                                     (nov)
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MOST - Napadlo by vás, že necelých sto kilometrů od hlavního měs-
ta může vzniknout příroda ponechaná vlastnímu osudu a neovliv-
ňovaná člověkem? Ne, nejde o Boubínský prales ani jinou přírodní 
rezervaci, míříme do Mostu. V příštích letech zde totiž bude takový 
kus přírody k vidění. Za dva roky skončí těžba hnědého uhlí v povr-
chovém lomu Československé armády (ČSA) a část zasažené krajiny 
se obnoví přírodě blízkou cestou. Most tak bude mít ojedinělou pří-
rodní atrakci nejen pro turisty. Užijí si ji i místní. 

Dosud byly všechny plochy po těžbě uhlí rekultivovány klasic­
ky – vznikly na nich jezera, louky, zeleň, sady nebo stavby jako tře­
ba mostecký autodrom. Je ostatně v této oblasti na co navazovat – 
česká rekultivační škola patří ke světové špičce. Ale postupem doby 
se zjistilo, že pokud se příroda ponechá svému osudu, poradí si vel­
mi rychle sama a vznikne velmi cenné území s rozmanitou sklad­
bou rostlin a živočichů, kteří se jinde nevyskytují. To je značný roz­
díl v porovnání s běžnou rekultivací, kde žijí vesměs všudypřítomné 
a běžné druhy živočichů i rostlin. A protože toto území vzniká bez 
umělého zásahu člověka, zůstává do budoucna velmi stabilní a odol­
né i vůči klimatickým změnám. Modernější přirozená obnova kra­
jiny, ve které má hlavní slovo příroda, dostane prostor v okolí bu­
doucího jezera, které zaplní důlní jámu lomu ČSA mezi obcemi Vy­
soká Pec a Horní Jiřetín, na dohled zámku Jezeří. Celkem se jedná 
o zhruba 14 procent z celkové plochy lomu a jeho výsypek, tedy při­
bližně 10–11 km2. 

Nedaleko Mostu vznikne novodobá divocinaˇ

Přírodní výhody pro všechny

S  trochou nadsázky by s  hrdinou jednoho z  dílů české filmové 
série o básnících šlo říci, že přírodě blízká obnova krajiny přiná­
ší samá pozitiva a sociální jistoty. „Nebyli bychom daleko od prav-
dy. Máme k dispozici výsledky výzkumů z různých částí Evropy, ale 
i přímo z Ústeckého kraje, které ukazují, že lidé vnímají přirozeně ob-
novená území mnohem příznivěji než celkem jednotvárné rekultiva-
ce,“ vysvětluje Michal Porteš z Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, která se bude o tyto plochy starat, a dodává: „Vel-
kou výhodou je, že toto území bude přístupné hned po likvidaci lomu 
a provedení nezbytných terénních úprav, jako je zpevnění a zabezpe-
čení svahů. Poté se ponechá přírodě. Ostatní plochy lomu, které bu-
dou využity například k instalaci obnovitelných zdrojů energie, zůsta-
nou přístupná jen omezeně. A v neposlední řadě je přírodě blízká ob-
nova krajiny méně náročná na finance a následnou údržbu v porov-
nání s klasickými typy rekultivací.“ Prvotní snahou však není ušetřit 
peníze, které těžební společnosti po desetiletí odvádí do zvláštního 
fondu právě na rekultivační práce. Ministerstvo životního prostředí 
plánuje ušetřené prostředky využít na dotační programy určené na­
příklad pro obce sousedící s lomem ČSA, aby si za ně mohly vybu­
dovat vodovod, chodníky nebo další vybavenost. 

Lidé vítáni
Ihned po ukončení těžby v  lomu ČSA začnou rekultivační prá­

ce a také příprava území vyčleněného pro přírodě blízkou obnovu. 
V okolí budoucího jezera a celého bývalého lomu vzniknou cyklos­
tezky a turistické cesty, které toto území propojí s oblastí zámku Je­
zeří a dalším okolím. K tomu poslouží i část stávajících cest v lomu. 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR uvažuje také o vzniku ná­
vštěvnického centra – Domu přírody, naučné stezky pro děti a po­
zorovatelen nebo vyhlídek. Návštěvníci totiž nejsou při dodržová­
ní základních pravidel pro pohyb v přírodě pro ekologickou obno­
vu krajiny žádným rizikem a nabídne se jim tu jedinečná možnost 
k zajímavým a poučným procházkám či cyklovýletům. Ekologové 
ubezpečují, že při přírodě blízké obnově krajiny se není třeba obá­
vat ani velkého výskytu nepůvodních invazivních rostlin – jednodu­
še proto, že se jim v bývalých lomech nedaří a není tu pro ně vhodná 
půda. Poroste tu prostě jen takové rostlinstvo, kterému místní pod­
mínky vyhovují. 

Svědky zrodu jezera
Velmi atraktivní bude pozorovat postupné napouštění budoucího 

jezera. Nebude totiž naplněno uměle, ale přirozenou cestou, což po­
trvá řadu let. Napouštění začne ihned po ukončení sanačních pra­
cí, jakmile přestane odčerpávání vody z důlní jámy. Postará se o to 
především silný přítok vody z podloží a dále se uvažuje o zapoje­
ní některých potoků tekoucích ze svahů Krušných hor. Základ je­
zera vznikne velmi rychle. „Do dvou let by mělo v místě být zhruba 
sedmdesátihektarové jezero a do deseti let by mělo pokrýt dvojnásob-
nou plochu. Hladina pak bude dále postupně stoupat a ustálené úrov-
ně dosáhne až během dalších desítek let,“ říká Michal Porteš a dodá­
vá: „Pokud však bude do jezera zaveden některý z toků z jeho povo-
dí, bude napouštění rychlejší a již za deset let tu můžeme mít dvouset
hektarové jezero podobné velikosti jezera Milada u Ústí nad Labem 
nebo třeba třeboňského rybníku Svět. Podmínkou je však dostatek vo-
dy, a proto zde konečné rozhodnutí zatím nepadlo,“ Protože hladi­
na jezera může v  průběhu napouštění kolísat, nebudou jeho bře­
hy pravděpodobně zpevněny kamením, což je pro přírodu mnohem 
cennější a zároveň přitažlivější i pro návštěvníky. Břehy budou vel­
mi členité, s širokým pásem mělkých přírodních zátok, příbřežní­
mi tůněmi či ostrůvky a přístup k jezeru bude možný víceméně ze 
všech stran.

Nejen divočina
Celkově je přístup k rekultivaci území lomu ČSA velmi vyvážený. 

Kromě jezera obklopeného novodobou „divočinou“, která zachová 
to nejcennější z přírody na Mostecku, co jinde nenajdeme, tu zhru­
ba stejná plocha projde obvyklou rekultivací a na části někdejšího 
lomu vzniknou solární elektrárny.                                                  (ink)

Poroste tu prostě jen takové rostlinstvo, 
kterému místní podmínky vyhovují. 

Celkově je přístup k rekultivaci území lomu ČSA velmi vyvážený. 

Protože hladina jezera může v průběhu 
napouštění kolísat, nebudou jeho břehy 
pravděpodobně zpevněny kamením.

Území, které vzniká bez umělého zásahu člověka, zůstává do 
budoucna velmi stabilní a odolné i vůči klimatickým změnám. 


